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 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
انتشار فیلم‌های بدون مجوز 
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اسلامی‌در حاشیه نشست رونمایی از تازه‌ترین 
اثر حسن روح‌الامین با عنوان »مائده« گفت: 
نشان درجه یک هنری که به آقای روح‌الامین 

اهدا شد معادل مدرک دکتری...

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام 
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پیش‌بینی اعتبار لازم برای رفع  
نقاط حادثه‌خیز در بودجه ۱۴۰۳

داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با 
اشاره به ویژگی‌های ممتاز قانون بودجه 1403، 

نوشت: پیش‌بینی اعتبارات لازم...

رئیس‌جمهور: 
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آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
پیامی‌با قدردانی از استقبال گرم مردم قم از 
دولت مردمی‌و لطف و بزرگواری ویژه علما و 

مراجع عظام تقلید اظهار داشت...
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تسنیم- بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت و 
درمان در حاشیه مراسم »پویش ملی کودک 
سالم، ایران سامت« اظهار کرد: از دو واکسن 
پنوموکوک و روتاویروس که اهمیت بسیار زیادی 
دارد  کودکان  در  بیماری‌ها  از  پیشگیری   در 

رونمایی شد.
وی افزود: پنوموکوک می‌تواند بیماری‌های زیادی 
در کودکان ایجاد کند و سالانه 1500 کودک به 
خاطر این بیماری فوت می‌کنند یا بستری می‌شوند 

و شایع‌‌ترین عارضه آن سینه پهلو است. 
روتاویروس نوعی ویروس است که باعث بروز 
علائمی ‌مانند اسهال می‌شود و تعداد زیادی 
از کودکان دچار مشکلات گوارشی و مشکلات‌ 
هاضمه می‌شوند و مجبور به بستری آنها 
می‌شویم و واکسن روتاویروس که در این مراسم 
 رونمایی شد نیز می‌تواند از این بیماری پیشگیری 

کند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: 
قرار است در هفت استان کشور، واکسن پنوموکوک 

در سنین 2 و 4 و 12 ماهگی تزریق شود؛ واکسن 
روتاویروس نیز خوراکی است و در 2 و 4 و 6 ماهگی 

به کودکان داده خواهد شد.
به بالای 90 درصد کودکان واکسن تزریق می‌شود

عین‌اللهی با اشاره به سابقه بیش از 40 ساله 
واکسیناسیون کودکان در کشور بیان کرد: در 
کشور ما به بالای 90 درصد کودکان واکسن تزریق 
می‌شود و مرگ و میر کودکان به مقدار قابل توجهی 

کاهش یافته است.

امیدواریم با تکمیل زنجیره واکسیناسیون در 
 کشور بتوانیم از سایر بیماری‌ها نیز پیشگیری 

کنیم.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین 
از رایگان شدن درمان کودکان زیر 7 سال در 
بیمارستان‌های دولتی خبر داد و اضافه کرد: 
بیماری در کودکان می‌تواند عوارض پایدار ایجاد 
کند و ممکن است فردی به دلیل فقر به دنبال 
درمان بیماری کودکش نرود و به همین دلیل 
 هیئت دولت با درمان کودکان زیر 7 سال موافقت 

کرده است.
وی ادامه داد: ما در تمام مراکز دولتی وابسته 
به وزارت بهداشت به صورت رایگان خدمات 
 سرپایی و بستری را به کودکان ارائه می‌کنیم 
کودکان  روی  تحریم‌ها  همه  وجود  با  و 
سرمایه‌گذاری می‌کنیم زیرا افراد به طور میانگین 
تا 70 سالگی عمر می‌کنند و بنابراین سامت 
 آینده کودکان‌مان با درمان رایگان آنها تأمین 

خواهد شد.

وزیر بهداشت و درمان:

تزریق ۲ واکسن جدید به کودکان در ۷ استان

سال نو اجاری 

از شش ماه اول سال را می‌توان به عنوان فصل گرم 
برای مؤجران و مسأجران یاد کرد. درست در همین 
روزها تصمیمات مهمی‌برای نقل مکان یا افزایش 
اجاره‌بها که معمولاً سنخیتی با مبالغ اعلام شده از 
سوی متولیان ندارد، گرفته می‌شود. احتمالٌا آن می‌رود 
در روزهای آینده نیز پویش‌هایی ذیل عناوین مختلف با 
موضوع مهربانی مؤجران با مستأجران شنیده می‌شود، 
امروزه همه مردم و مسئولان بر این امر اتفاق نظر دارند 
که مسئله مسکن در کشور، پیچیدگی‌هایی دارد که 

به‌سادگی با برنامه‌های کوتاه‌مدت قابل حل نیست.
طرح‌های مختلفی برای صاحب خانه شدن در سال‌های 
بسیار دور و در دولت سیزدهم از جمله مسکن مهر 
و طرح ملی مسکن مطرح و اجرایی شده است اما 
به نتیجه نرسیدن آنها به شیوه مطلوب، پروژه‌های 
نیمه‌کاره‌ای است که از دوران گذشته رها شده‌اند یا 
ساخت مجتمع‌هایی که فاقد حداقل‌های زندگی روزمره 
هستند، نیازمند درکی عمیق از اقتصاد کلان و منابع 
مالی پایدار است. این در حالی است که بسیاری از 
پروژه‌های مسکن دولتی، علی‌رغم ساخت‌وسازهای 
گسترده، همچنان از کمبود امکانات رنج می‌برند زیرا 
همچنان نیازمند تأمین زیرساخت‌های اولیه هستند. 
گرچه مختصات جغرافیایی ایران و جمعیت نشان از 
آن دارد که نباید قیمت زمین و ساختمان آنقدر در 
ایران بالا باشد، اما عوامل متعدد شرایطی ایجاد کرده 
که دیگر خرید زمین و ساختمان برای میلیون‌ها ایرانی 
رؤیا شده است و شاخص دسترسی به مسکن نشان 
می‌دهد بخش زیادی از جامعه با رویه‌های موجود 
امکان خانه‌دار شدن ندارند. از سوی دیگر وضعیت 
در بازار اجاره‌بها متأثر از رشد نرخ مسکن و عوامل 
دیگر وضعیتی ایجاد کرده است که هزینه‌میلیون‌ها 
اجاره‌نشین با رشد بسیار قابل ملاحظه‌ای روبه‌رو شده 
است. امروز وضعیت مسکن در کشور بحرانی شده است 
به نحوی که اکنون سهم هزینه‌های مسکن در سبد 
خانوارهای شهری دارد، بسیاری از مستأجران می‌دانند 
و پذیرفته‌اند که سال اجاری نو را باید در مناطق 

دیگری از شهر سپری کنند.
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دستور ویژه فرمانده انتظامی‌استان فارس 
جهت پیگیری مرگ مشکوک »شهردار 

منطقه ۵« شیراز
صفحه 3

تعطیلی شنبه‌ها 
رأی نیاورد!

نمایندگان مجلس با پیشنهاد بازگشت به لایحه 
دولت در خصوص تغییر روز‌های تعطیل و ساعات 
کاری ادارات که براساس آن دولت روز‌های تعطیل 
را تعیین می‌کرد، مخالفت کردند.  این خبر در حالی 
اطلاع‌رسانی شد که هفته گذشته کمیسیون اجتماعی 
مجلس با تعطیلی روز شنبه به‌عنوان دومین روز هفته 
موافقت کرده بود. این را که کشمکش در مجلس برای 

یک روز تعطیلی چه پایانی خواهد داشت، نمی‌دانیم؛ 
اما آنچه که برآیندها نشان می‌دهد نظرکلی مجلس 
برای تعطیلی روز پنج‌شنبه است. لازم به ذکر است 
هم‌اکنون روزهای پنج‌شنبه به‌جز بانک‌ها و مراکز 
خدماتی در اکثر نقاط کلان‌شهرها تعطیل است. 
جزئیات لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 

صفحه3کشوری درباره کاهش ساعات کاری...

صفحه 3

در ششمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت 
شب پروژه‌های عمرانی مطرح شد؛

فرهنگ‌سازی برای جوانی جمعیت؛ گامی‌مؤثر در 
مسیر توسعه پایدار 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز و 
دبیر قرارگاه جوانی جمعیت به مناسبت هفته 
ملی جمعیت، در جمع اصحاب رسانه تحقق 
اهداف قانون جوانی جمعیت را از اولویت‌های 
اصلی حوزه سامت در سال جاری دانست و 
به تبیین دستاوردهای دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز در راستای جوانی جمعیت پرداخت. به 
گزارش روابط عمومی ‌معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، 
دکتر »عباس رضاییان‌زاده« در نشست خبری 
با اصحاب رسانه، ضمن اشاره به فرمایشات 
مقام معظم رهبری مبنی بر تقویت حمایت از 
خانواده، جوانی جمعیت و فرزندآوری، گفت: 
مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز با جدیت 
و برنامه‌ریزی‌های دقیق، حرکت در مسیر تحقق 
جوانی جمعیت را آغاز کرده، اما تسریع بخشیدن 
به این برنامه ملی، نیازمند فرهنگ‌سازی و 
نهادینه‌سازی اهمیت این امر در افکار عمومی‌ 
است که در این زمینه اصحاب رسانه می‌توانند 

نقش مؤثری داشته باشند.
او ادامه داد: راه‌اندازی کلینیک مشاوره ناباروری 
در بیمارستان مادر و کودک شوشتری در 
راستای جوانی جمعیت، طراحی سامانه 
رجیستری اطلاعات زوجین نابارور، اعطای 
228 فقره معرفی زوجین نیازمند به بانک در 
زمینه درمان ناباروری، راه‌اندازی پنج مرکز 
درمان ناباروری سطح 3 در شیراز و راه اندازی 
پنج مرکز ناباروری سطح 2 در شهرستان‌های 
فیروزآباد، آباده، ممسنی، داراب، لامرد و اقلید، 
از جمله اقدامات مجموعه دانشگاه در این زمینه 
است.  دکتر رضاییان زاده افزود: با همکاری 
معاونت آموزشی دانشگاه و با هدف ارائه خدمات 
مشاوره‌ای و آموزشی در زمینه توانمندسازی 
جوانان و نوجوانان پیرامون سامت دوران 
 بلوغ، مشاوره ازدواج و مشاوره فرزندآوری انجام 

شده است. 
او در بخش دیگری پیشبرد اهداف جوانی 
جمعیت در مجموعه سامت استان فارس 
پرداخت که با راه اندازی مرکز مشاوره ازدواج و 
خانواده در راستای اجرای ماده 36 قانون جوانی 
جمعیت برای دانشجویان، ، اعطای 203 فقره وام 
ازدواج دانشجویی، برگزاری جشن ازدواج 103 
زوج دانشجو و 160 زوج کارمند، برگزاری 30 
اردو برای دانشجویان مجرد در راستای مسائل 
روانشناختی و آماده سازی انتخاب صحیح در 
ازدواج و اختصاص خوابگاه حضرت احمد بن 
موسی )ع( پردیس شهید دوران با ظرفیت 80 

واحد به دانشجویان متأهل همراه بوده است. 

دکتر رضاییان زاده ادامه داد: در راستای رفع 
یکی از چالش‌های جمعیتی )سقط جنین(، 
با همکاری بسیج جامعه پزشکی، مرکز نفس 
راه‌اندازی شد که با انجام فعالیت‌های فرهنگی 
و آموزشی، شبکه سازی و حمایت، 129 نوزاد از 

خطر سقط نجات پیدا کردند. 
این مقام مسئول در دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز افزود: در راستای پیشبرد هرچه بهتر 
اهداف جوانی جمعیت در استان فارس و 
همگام با اقدامات قرارگاه جوانی جمعیت در 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز، اقدامات این حوزه 
با بیمه سامت استان فارس پیگیری شده 
که با شناسایی 26 هزار و 189 زوج نابارور و 
ارسال اطلاعات برای پیگیری مراجعه و به 
بیمه سامت، با همکاری معاونت بهداشت و 
 شبکه‌های بهداشت و درمان استان همراه 

بوده است. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
راه‌اندازی 32 اتاق مادر و کودک در شهرستان‌های 
زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز را 
از جمله دیگر اقدامات انجام شده برشمرد. او 
برگزاری همایش ملی رویکردهای علم مامایی 
و سامت باروری در راستای جوانی جمعیت 
با حضور متخصصان زنان و زایمان، پزشکان و 
ماماها با همکاری مشترک معاونت آموزشی و 
معاونت بهداشت دانشگاه که با حضور مسئولان 
وزارت بهداشت در شیراز برگزار شد را از دیگر 
اقدامات دانشگاه در اجرای برنامه‌های مرتبط با 

جوانی جمعیت عنوان کرد.

معاون بهداشت دانشگاه در نشست با اصحاب رسانه عنوان کرد:

پیشرفت 75 در صدی پروژه 
ایمن‌سازی کمربندی جنوبی 

پیام تسلیت شهرداری کلان‌شهر شیراز درپی درگذشت 
شهردار منطقه ۵ 

شهرداری کلان‌شهر شیراز در پی حادثه غم‌انگیز از دست دادن رضا مسعودی، شهردار 
منطقه ۵ شیراز پیام تسلیتی صادر کرد. متن پیام بدین شرح است:  

با دریغ و تأسف؛ حادثه غم‌انگیز از دست‌دادن مهندس رضا مسعودی، شهردار سختکوش 
و توانمند منطقه ۵ شیراز، خانواده و همکاران ایشان را عزادار و داغدار کرد. فقدان فردی خدمتگزار که در 
کسوت‌هایی همچون شهردار منطقه ۷ و شهردار منطقه ۵ اقدامات ماندگار برای مردم شیراز و خاطره‌های به 
یادماندنی در حافظه‌ همکاران و آشنایان خود به جای گذاشته‌، موجب تأسف و تألم بسیار است. بی‌شک پاداش 
آن تلاش‌های باارزش برای خدمت‌‌رسانی به شهروندان به ویژه ساکنان مناطق کمتر برخوردار شهر شیراز، 
توشه‌ای غنی و گرانبها در پیشگاه باری تعالی است. هیچ پیام و کلامی نمی‌تواند از درد و رنج این واقعه بکاهد، 
از درگاه ایزد منان برای بازماندگان و منسوبین محترم مهندس مسعودی صبر بر این فقدان و برای روح آن 

مرحوم رحمت و مغفرت الهی آرزومندیم. 

ز ا شیر ری  ا د شهر



روایت فضائلی از دیدار خانواده شهید زاهدی
 با آیت‌ا... خامنه‌ای؛

رهبر انقلاب: به برکت شهادت »سردار زاهدی« 
عظمت جمهوری اسلامی ایران ظاهر شد

ایرنا- مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در 
مطلبی در فضای مجازی نوشت: رهبر انقلاب پس از نماز ظهر و 
عصر روز یک‌شنبه و در دیدار با خانواده ‎شهید زاهدی، همزمان 
با چهلمین روز شهادت این شهید فرمودند: شهادت شهید زاهدی 
موجب پیامدهای باارزش و بااهمیتی شد. فضائلی ادامه داد: ایشان در 
این دیدار عنوان کردند که عظمت جمهوری اسلامی ایران ظاهر شد 
و همه این‌ها به برکت شهادت ایشان بود. وی یادآور شد: رهبر انقلاب 
همچنین بیان کردند که او به دست اشقی‌الخلایق به شهادت رسید.

پوست‌اندازی در مجلس دوازدهم؛
 ۱۶۶ نماینده از قطار بهارستان جاماندند

ایسنا- براساس نتایج اعلامی وزارت کشور در مرحله اول و دوم 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی، ۱۶۶ نماینده 

مجلس یازدهم نتوانستند راهی مجلس دوازدهم شوند.
انتخابات دور اول مجلس دوازدهم در ۱۱ اسفند سال گذشته در 
۲۰۸ حوزه انتخابیه برای انتخاب ۲۹۰ نماینده مجلس برگزار شد 
و انتخابات در ۲۲ حوزه انتخابیه برای تعیین تکلیف ۴۵ کرسی به 
مرحله دوم کشیده شد. ۲۱ اردیبهشت با برگزاری دور دوم انتخابات، 

ترکیب ۲۹۰ نفره مجلس دوازدهم کامل شد.
در حال حاضر مجلس یازدهم که روزهای آخر فعالیت خود را سپری 
می‌کند، ۲۸۶ نماینده دارد؛ سید جواد ساداتی‌نژاد، سید امیرحسین 
قاضی‌زاده‌ هاشمی، سید احسان خاندوزی و علیرضا زاکانی، ۴ 
نماینده‌ای بودند که استعفا کردند. تعدادی از نمایندگان در انتخابات 
ثبت‌نام نکردند و حدود ۲۲ نماینده رد صلاحیت شدند. تعدادی از 

نمایندگان نیز در بحبوحه رقابت‌های انتخاباتی انصراف دادند.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
صهیونیست در منزوی‌ترین شرایط تاریخ جعلی 

خود به سر می‌برد
 

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی در شبکه 
ایکس نوشت: حمایت‌های پیدا و پنهان مقامات آمریکا از اقدامات 
جنایتکارانه صهیونیست‌ها در غزه، در شرایطی است که اجماع 
بین‌المللی بیش از هر زمان دیگری در حمایت از مظلومیت مردم 
فلسطین شکل گرفته و یکصدا نفرت از ارتکاب نسل‌کشی، کوچ 

اجباری، اشغالگری و کودک‌کشی صهیونیست‌ها را فریاد می‌زنند.
وی افزود: رژیم صهیونیستی در منزوی‌ترین شرایط تاریخ جعلی خود 
به سر می‌برد و مقامات آمریکا در حمایت کورکورانه از آن حتی در 
بین مردم خود نیز تنها هستند. کنعانی ادامه داد: رأی قاطع جامعه 
جهانی در حمایت از عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل متحد، 
به روشنی گویای انزوای بین‌المللی رژیم صهیونیستی و آمریکا در 

جامعه جهانی است.

وزیر بهداشت:
‌ آماده کمک به مردم غزه هستیم

ایسنا- بهرام عین‌الهی، وزیر بهداشت در حاشیه آیین رونمایی 
از واکسن‌های پونوموکوک و روتاویروس، همزمان با آیین افتتاحیه 
»پویش ملی کودک سالم، ایران سلامت« گفت: سال‌های سال است  
که مقام معظم رهبری و دیگر مسئولان نظام اظهار می‌کنند استکبار 
جهانی یک دست‌کش نرم بر دست دارد و دست‌چدنی خود را با 
پوششی نرم پنهان کرده است. کشورهایی  که در ظاهر از حقوق 
بشر دم می‌زدند و ظاهری عوام‌فریبکارانه دارند به جنایت‌های بزرگی 
دست زدند. وی ادامه داد: شاهد وقوع وحشتناک‌ترین اقدامات علیه 
مردم غزه مانند حمله به بیمارستان‌ها هستیم. حمله به مراکز درمانی 
به نحوی است که ۴۰۰ پزشک از زمان یورش رژیم صهیونیستی به 
غزه به فیض شهادت نائل آمده‌اند. وزیر بهداشت با بیان اینکه جنایات 
رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا صورت می‌گیرد، افزود: رژیم 
صهیونیستی، توانایی ندارد و همه جنایات با حمایت آمریکا است. مرگ 
کودکان غزه، دل تمام دلسوزان و دانشگاهیان جهان را به درد آورده 
و جنبش‌هایی حمایت از  مردم غزه به یک موضوع جهادی تبدیل 

شده است.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/24 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26278

نوبت اول درج در روزنامه مورخ1403/02/23 عصر مردم       نوبت دوم درج در روزنامه مورخ1403/02/24 سبحان
سازمان ساماندهي مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداري شيراز در نظر دارد بهره برداری تبلیغاتی به شرح ذیل را از 
طریق حراج حضوری واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها و کانون‌های تبلیغاتی دارای مجوز فعالیت تبلیغاتی معتبر از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

فارس دعوت بعمل می آید. 
 جهت اخذ اسناد حراج تا روز شنبه 05 /1403/03 به واحد مالی و اقتصادی سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز واقع 
در میدان ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار مدرس، کوچه 63، فرعی 63/1، مراجعه و در صورت نیاز با شماره تلفن 37250754-071 داخلی 226 تماس حاصل 

فرمایید و یا به سامانه شفافیت شهرداری شیراز مراجعه نمایید.
مدت اجاره : دو سال شمسی از تاریخ انعقاد قرارداد می باشد، که به شرط رضایتمندی سازمان از عملکرد بهره بردار درسال اول جهت سال بعد با 20% افزایش 

مبلغ اجاره نسبت به سال قبل، قابل تمدید می باشد.
شرکت کنندگان می بایست سپرده شرکت در حراج حضوری را طی ضمانت نامه معتبر بانکی یا فیش نقدی به شماره حساب 100805504742 بانک شهر شعبه 
چمران به کد مرجع )102451( بنام شهرداری شیراز واریز نمایند. ضمناً ارائه شماره حساب بانک شهر جهت استرداد سپرده شرکت در حراج الزامی می باشد.
برنده حراج حضوری می بایست پس از برنده شدن و قبل از انعقاد قرارداد، دو ماه از مبلغ کل اجاره بهاء را نقداً طی یک فقره فیش واریزی بحساب 4109 نزد 
بانک شهر)تمامی شعب( واریز نماید و اصل رسید واریزی را تحویل واحد قراردادهای سازمان نماید و مابقی مبلغ قرارداد طی11 فقره چک صیاد اخذ میگردد 

به گونه‌ای که مبلغ کل قرارداد می بایست 2 ماه قبل از تاریخ اتمام قرارداد از سوی بهره بردار به سازمان پرداخت شده باشد. 
 برنده حراج حضوری می بایست معادل 10% مبلغ بهره برداری دو ساله را بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی یا )فیش نقدی( به حساب سپرده شهرداری واریزو 

تحویل واحد قراردادهای سازمان نماید.لازم به ذکراست ضمانت نامه صندق‌های غیر دولتی قابل قبول نمی باشد.
-ارائه مجوز فعالیت تبلیغاتی معتبر از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس الزامی می باشد.

-هزینه‌های درج دو نوبت آگهی و کانون کارشناس دادگستری به عهده برنده حراج می باشد.
-سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده‌ها مسترد خواهد شد. 

-برنده حراج حضوری هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده آن ضبط خواهد شد.
-اطلاعات و جزئیات مربوط به حراج حضوری در اسناد درج شده است .

-به شرکت کنندگان تفهیم شد چنانچه در مزایده به عنوان برنده معرفی نگردیدند و با توجه به شرایط جدید سیستم مالی شهرداری مراحل استرداد سپرده 
شرکت در مزایده حداقل یک ماه طول خواهد کشید.

آخرین مهلت واریز سپرده شرکت در مزایده )حراج حضوری( حداکثر شنبه 05/ 1403/03 می باشد . و شرکت کننده در حراج می بایست اصل کارت ملی یا 
شناسنامه و کارت پایان خدمت ) آقایان( و مجوز فعالیت تبلیغاتی معتبر از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس جهت شرکت در حراج حضوری 
الزامیست. زمان برگزاری جلسه جهت حراج حضوری روز یکشنبه مورخ 1403/03/06 رأس ساعت 14:00 به آدرس: چهارراه خلد برین – سالن جلسات- 

شهرداری منطقه 1 انجام خواهد شد. 
شناسه آگهی:1713333

-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي حراج حضوری 1403-95

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در پیامی با قدردانی از استقبال گرم مردم قم از 
دولت مردمی و لطف و بزرگواری ویژه علما و 
مراجع عظام تقلید اظهار داشت: دولت مصمم 
است با رفع موانع و اجرای طرح‌های معطل 
مانده، شکوفایی هر چه بیشتر استان قم را 
محقق نموده و بر مطالبات مردم عزیز آن جامه 

عمل بپوشاند.
رئیس‌جمهور افزود: به پاس استقبال گرم و 
پرشور مردم آگاه، انقلابی و با بصیرت استان قم 
از دولت مردمی و لطف و بزرگواری ویژه علما و 
مراجع عظام تقلید، لازم می‌دانم به نمایندگی 
از دولت مردمی، صمیمانه از این حضور دلگرم 

کننده، قدردانی و سپاسگزاری نمایم.

آیت‌ا... رئیسی عنوان کرد: بی‌شک این 
حمایت‌های محبت‌آمیز که جلوه دیگری از 
اتحاد ملی است، توان و انگیزه دولت را برای 
خدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم و حل مشکلات 

آنان، مضاعف خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: در این سفر پر برکت 
 عاوه بر زیارت بارگاه منور حضرت فاطمه 
معصومه )س( در روز ولادت آن بانوی با کرامت، 
بررسی روند اجرای مصوبات سفر دور نخست، 
بازدید و بهره‌برداری از چندین طرح‌ اقتصادی و 
‌عمرانی به ویژه طرح‌های ساخت مسکن، توفیق 
دیدار و تبادل نظر با مراجع عظام حاصل شد. 
مثل همیشه حمایت‌ها، ‌فرمایشات و رهنمودهای 
الهام‌بخش آنان را ‌قوت قلب و چراغ راهی برای 

دولت مردمی می‌دانیم و آن را سرلوحه فعالیت‌ها 
و برنامه‌های دولت مردمی قرار خواهیم داد.

رئیس‌جمهور بیان کرد: دولت نیز مصمم است 
با رفع موانع و اجرای طرح‌های معطل مانده، 
شکوفایی هر چه بیشتر استان قم را محقق 
 نموده و بر مطالبات مردم عزیز آن جامه 

عمل بپوشاند.
آیت‌ا... رئیسی در پایان بار دیگر از اقشار مختلف 
مردم متعهد، استاندار و دیگر مدیران جهادی 
استان، ‌طاب و فضلای مدرسه فیضیه قم، 
دانشجویان، تولیت آستان مقدسه، ائمه جمعه 
و جماعات، خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران، 
شخصیت‌های علمی و مذهبی و سایر گروه‌های 

سیاسی و اجتماعی قدردانی کرد.

فارس- امیر دریادار حبیب‌ا... سیاری، رئیس 
ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری 
اسلامی ‌ایران در بازدید از اداره عقیدتی سیاسی 
ستاد ارتش ضمن تقدیر از فعالیت‌های متنوع و 
اثربخش این اداره در حوزه‌های مختلف، گفت: 
یکی از محاسن گزارش ارائه عملکرد اداره 
عقیدتی سیاسی ستاد ارتش، مشخص کردن 
درصد رشد است و این باعث می‌شود ضعف‌های 

گذشته شناسایی و برطرف شود.

دریادار سیاری در ادامه کیفیت در اجرای 
برنامه‌ها را نسبت به کمیت آن مهم‌تر دانست 
و افزود: کیفیت کارها در اثربخشی آنها مشخص 
می‌شود و الحمدا... اداره عقیدتی سیاسی ستاد 
ارتش اقدامات اثربخش زیادی انجام داده که 

لازم است همچنان تداوم یافته و ارتقا یابد.
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش در 
ادامه با اشاره به اهمیت و جایگاه اداره عقیدتی 
سیاسی ستاد آجا، گفت: این اداره جایگاه مهمی 

‌در ستاد ارتش دارد؛ چراکه ستاد ارتش دارای 
جایگاه استراتژیکی است که باید برای فرمانده 
کل ارتش تصمیم‌سازی کند و همان‌گونه 
که ستاد ارتش باید الگو و نمونه باشد، اداره 
عقیدتی سیاسی این ستاد نیز باید الگو و نمونه 
باشد. دریادار سیاری ادامه داد: خوشبختانه 
اداره عقیدتی سیاسی ستاد ارتش با توجه به 
نفرات جوان و با تجربه و تلاش‌های اثربخشی 
که داشته دارای روند رو به رشدی است و 

در حوزه‌های مختلف مأموریتی خود به‌ویژه 
فعالیت‌های فرهنگی رسانه‌ای و حوزه خانواده‌ها 

عملکرد موفقی داشته است.
  تغییر سبک زندگی یکی از برنامه‌های اصلی 

دشمن در حوزه جنگ نرم است
وی با بیان اینکه تغییر سبک زندگی یکی از 
برنامه‌های اصلی دشمن در حوزه جنگ نرم 
است، گفت: باید با فرهنگ سازی و روش‌های 
ایجابی، روش صحیح زندگی براساس الگوی 

سبک زندگی ایرانی- اسلامی ‌را به خانواده‌ها و 
بویژه جوانان آموزش دهیم و با ارائه برنامه‌های 
پرمحتوا و اثربخش برای خانواده‌ها و فرزندان 
عزیزمان، در مقابل حمات نرم دشمن 

ایستادگی کنیم.

علی خضریان، عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون 
اصل نود مجلس شورای اسامی پیرامون 
برخی اعتراضات در بازار طلا طی روز‌های 
گذشته اظهار داشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد 
در سال‌های اخیر به دلیل عدم نظارت بر بازار 
طلا برخی سوء‌استفاده‌گران، معاملات طلا را به 
پوششی برای اقدامات خلاف قانون خود، نظیر 
پول‌شویی، فرار مالیاتی، معاملات غیررسمی 
ارز و ایجاد تلاطمات ارزی و همچنین خروج 

سرمایه بدل نموده‌اند.
  حجم قاچاق شمش و مصنوعات طلا بالغ بر 

چند میلیارد دلار است
خضریان افزود: بر اساس گزارش‌های نهاد‌های 
مسئول، بررسی‌های به عمل آمده حاکی از 
آن است حجم قاچاق شمش و مصنوعات طلا 
بالغ بر چند میلیارد دلار است که این رقم 
سرسام‌آور موجب آسیب فراوان به صنعتگران 
و تولیدکنندگان این حوزه گردیده و کشور را 
از حجم اشتغال بالایی از افراد محروم ساخته 
است. همچنین در کنار همه این موارد شاهد 
فروش برخی مصنوعات عیار پایین، تقلبی و 
سکه‌های غیربانکی در بازار هستیم که موجب 
خسارت فراوان به عموم مردم گردیده است و 
حتی سکه‌های تحویلی بانک مرکزی در بازار 
به دلایل واهی به قیمت سکه غیربانکی از مردم 
خریداری می‌شود و عملًا مسئول پاسخگویی در 
این حوزه که گردش مالی آن بالغ بر ۳۰۰۰ 

همت است، وجود ندارد.
نماینده تهران در مجلس شورای اسامی 
با تأکید بر ضرورت اجرای ضوابط تبصره ۴ 
ماده ۱۸ و اجرای سامانه تجارت برای همه 
اصناف از جمله صنف طلا اظهار داشت: بر 
اساس ضوابط اختصاصی تبصره ۴ ماده ۱۸ 

قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای فلزات 
گران‌بها و گوهرسنگ‌ها که در مردادماه ۱۴۰۱ 
ابلاغ شد، یکی از گروه‌های کالایی مورد تأکید 
قانون، تولیدکنندگان و فروشندگان طلا، سکه 
و مصنوعات آنها است و انتظار‌ها بر این بود که 
تمامی اقداماتی که صورت گرفته در این صنف 
اعم از خرید، فروش و نگهداری که در قالب 
تبصره ۴ ماده ۱۸ تبیین شده است، در سامانه 

جامع تجارت ثبت شود.
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اسامی افزود: در گام اول انتظار می‌رفت 
موجودی‌ها در سامانه جامع تجارت ثبت 
شود تا شفافیت زنجیره تولید در اولین 
حلقه که موجودی است، محقق شود و پس 
از آن زمانی که این شفافیت حاصل شد، 
 الباقی مسیر هم با همکاری نهاد‌های ذیربط 
و واحد‌های صنفی طی شود. خضریان 
تصریح کرد: در این میان مهم‌ترین مسئله 
طلافروشان با ثبت میزان موجودی طلا و 
 کد ملی خریداران در هنگام فروش است و 
هرگونه عقب‌نشینی دولت از اجرای این قانون 
باعث می‌شود با عدم احراز هویت‌دارندگان 
و معامله کنندگان طلا، اعمال نظارت بر این 
صنف که در برخی موارد به محملی برای 
پولشویی، معاملات غیر رسمی و تقلب مبدل 

شده غیرممکن گردد.
  برخورد غیرهمسان با اصناف باعث ایجاد 

حس بی‌عدالتی می‌شود
وی با بیان اینکه در صورت استنکاف صنف 
طلافروشان از قانون، سایر اصناف نیز این 
حق را برای خود قائل خواهند شد که از 
اجرای قانون استنکاف کنند، گفت: یکی دیگر 

از آثار عقب‌نشینی دولت از اجرای این قانون 
در برابر یکی از غیرحیاتی‌ترین اصناف کشور، 
اعراض دیگر اصناف از پیوستن به سامانه‌های 
مهمی همچون سامانه جامع تجارت و سامانه 
مؤدیان است و برخورد غیرهمسان و ناعادلانه 
با اصناف قطعاً در آینده باعث ایجاد حس 
بی‌عدالتی در اصناف مختلف کشور می‌شود و 
تضییع حقوق اصنافی نظیر فروشندگان لوازم 
خانگی، داروخانه‌ها، تایرفروشان و فروشندگان 
کالای اساسی است که با اجرای درست ضوابط 
مذکور، در مسیر شفافیت با دولت و قانون‌گذار 

همراهی کردند.
 مبارزه با ویژه‌خواری از وظایف کمیسیون اصل 

نود مجلس است و بر اجرای قانون تأکید کرد
نماینده مجلس تأکید کرد: نظارت بر حسن 
اجرای قانون و شفافیت و البته مبارزه با 
ویژه‌خواری بر اساس قانون بخشی از وظایف 
کمیسیون اصل نود مجلس است و بر این اساس 
این کمیسیون بر اجرای قانون تأکید کرده و 
نسبت به طرز کار دستگاه‌هایی که در این امر 
کوتاهی کنند، از ابزار‌های قانونی خود استفاده 
می‌کند و اجازه عقب‌نشینی از قانون را به هیچ 

کسی نخواهد داد.

مهر- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی در حاشیه نشست رونمایی 
از تازه‌ترین اثر حسن روح‌الامین با عنوان 
»مائده« گفت: نشان درجه یک هنری که 
به آقای روح‌الامین اهدا شد معادل مدرک 
دکتری در شورای ارزشیابی ما محسوب 
می‌شود و این سنت خوبی در بنیاد بین‌المللی 
امام رضا )ع( است که هر سال و در دهه 
کرامت تابلو نفیسی آماده و رونمایی می‌کنند.

وی افزود: به انقاب اسامی عزیزمان 
افتخار می‌کنیم که این چنین استعدادهای 
درخشانی را به عرصه هنر تحویل داده است و امیدوارم روح‌الامین مسیر حرکت در سنت هنری 
متعلق به مکتب انقلابی را که در آن عشق، عاطفه، عدالت و عقلانیت توامان وجود دارد با قوت 

ادامه دهد.
وزیر ارشاد در پاسخ به پرسش خبرنگاران مبنی بر انتصاب با حفظ سمت محمد خزاعی به دبیری 
چهل و سومین جشنواره فیلم فجر، عنوان کرد: این‌گونه انتصاب به دبیری جشنواره فیلم فجر در 
سال‌های قبل هم وجود داشته است و مسئول سازمان سینمایی دبیر جشنواره فیلم فجر بوده است 
و ما طبق بررسی‌هایی که انجام دادیم تصمیم گرفتیم دبیری این دوره از جشنواره فیلم فجر را خود 
آقای خزاعی بر عهده بگیرند. محمد خزاعی پیش از این نیز سابقه دبیری جشنواره را داشته است و 

امیدواریم بتوانیم شاهد ارتقا این دوره از جشنواره باشیم.
اسماعیلی در جواب سؤال خبرنگاری مبنی بر ارسال آثار بدون مجوز به جشنواره‌های خارجی و 
فیلم محمد رسول‌اف، گفت: تولید و انتشار فیلم‌هایی که مجوز ندارند ممنوع و خلاف قانون است. 
ما و سایر نهادها در قبال آن وظیفه داریم و ضرر این تخلفات بیش از همه متوجه جامعه سینمایی 
می‌شود و هر جا این روند را مشاهده کنیم از آن جلوگیری می‌کنیم. در جایگاه وزارت فرهنگ و 
ارشاد خودمان را تنظیم‌گر فضای فرهنگی و نگهبان قانون می‌دانیم و از این مرزهای قانونی صیانت 

می‌کنیم.
  استقبال خوبی از نمایشگاه کتاب شده است 

وزیر فرهنگ و ارشاد درباره گمانه‌ها نسبت به عدم استقبال از نمایشگاه کتاب، گفت: با توجه به اینکه 
برای افراد حاضر در نمایشگاه پیامک ارسال می‌شود، آمار دقیق داریم و استقبال خوبی از نمایشگاه 
شده است. امسال در کنار تبلیغات حضور در نمایشگاه به تبلیغ سامانه مجازی می‌پردازیم و یارانه 
این بخش را افزایش داده‌ایم. در تلاش هستیم عدالت فرهنگی اتفاق بیافتد و نمی‌دانم دوستانی که 
این صحبت‌ها را می‌کنند آیا خود در نمایشگاه حضور دارند؟ به عنوان مثال روز جمعه ما نسبت به 

مدیریت جمعیت فراوانی که در نمایشگاه حضور داشتند نگران بودیم.

ایرنا- سید محمود نبویان، عضو کمیسیون امنیت 
ملی  مجلس شورای اسامی در مراسم نقد و 
بررسی مجموعه کتاب »چالش هسته‌ای« که در 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب برگزار شد، اظهار داشت: 
موضوع برجام دو رویکرد را در ایران در رابطه با 
جهان زورگویی و سلطه چون آمریکا روشن می‌کند، 
شما امروز حامیان اسرائیل را ببینید، آمریکا و چند 

کشور اروپایی هستند.
  برجام فوق‌العاده ارزشمند است برای اینکه 

بدانیم با این کشورها چطور باید رفتار کنیم
وی گفت: برجام فوق‌العاده ارزشمند است برای 
اینکه بدانیم با این کشورها چطور باید رفتار کنیم. 
اگر عملیات »وعده صادق« در زمان دولت روحانی 
و ظریف بود مطمئن باشید شورای عالی امینت ملی 
تصویب نمی کرد؛ زیرا آنها دائماً عقب‌نشینی دارند.

نبویان افزود: در ماده ۴ ان‌پی‌تی داریم که در 
سه نکته تحقیق توسعه، تولید و بهره‌وری همه 
کشورهای دنیا می‌توانند به صورت مساوی برخوردار 
باشند و البته باید صنعت هسته‌ای آنها هم صلح‌آمیز 
باشد و درست هم است. اما آیا فقط متمرکز باشیم 

بر سانتریفیوژهای نسل یک؟
این نماینده مجلس تصریح کرد: آمریکا، اروپا و 
اسرائیل برجام را به ان تحمیل کردند و آنها نیز 
پذیرفتند و گفتند ایران استثنا است و حق ندارد 
از حقوق طبیعی دیگر کشورها در صنعت هسته‌ای 
برخوردار باشد. وی گفت: تفاوت جلیلی و ظریف 
همین بود. در دوره جلیلی دنیا پذیرفت که ایران 
کشوری استثنایی در دنیا نیست. روحانی و ظریف 
این را پذیرفتند و برای همین در غنی‌سازی 
۳/۶۷ درصد، استفاده از نسل اول سانتریفیوژها و 

محدودیت برای تحقیق و توسعه را قبول کردند.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: 
برخی کشورها پروتکل الحاقی را پذیرفتند؛ اما 

آقایان بالاتر از این‌ها را پذیرفتند و این برای هیچ 
کشوری نبوده و نیست.  ظریف گفته ۹۲ درصد 
همه نظارت های آژانس بعد از برجام در ایران 
رخ‌داده است، این تحقیر را ببینید. نبویان بیان 
داشت: رویکرد عقب‌نشینی و تسلیم شدن این 
آقایان بود که ما را به وضعیت کشاند، اما رویکرد 
مقابل آنها رویکرد مقاومت در برابر نظام سلطه 

است. یمن را ببینید، حزب‌ا... لبنان را ببینید.
وی ادامه داد: این‌جمله سیف )مدیر کل بانک 
مرکزی وقت( را یادتان هست که گفت تقریباً هیچ 
و  ظریف هم گفت بهره‌وری ما از برجام صفر است. 
بله در مقابل غرب عقب‌نشینی کردن نتیجه‌اش 

همین می‌شود.
نبویان افزود: امروز شاهد عقلانیت و مقاومت 
در برابر غرب هستیم که نمونه آن عملیات 
»وعده صادق« ایران بود. اسرائیل امروز هیچ 
 قانون و مقررات بین‌المللی را قبول ندارد 
بنابراین در مقابله با آنها نباید رویکرد عقب‌نشینی 

را پیش گرفت.
  در برجام پذیرفتند که فقط هسته‌ای رفع شود و 

باقی تحریم‌ها باقی بماند
وی ادامه داد: منطق جریان غرب‌گرای کشور ذلیل 
شدن است. چرا ما نباید صنعت هسته‌ای مثل دیگر 
کشورها داشته باشیم، همین رویکرد عقب‌نشینی 
آقایان روحانی و ظریف بود که ما را به این سمت 
و سوی کشاند. آژانس هرچه خواست این‌ها انجام 
دادند، بالاتر از پروتکل خواستند انجام دادند، ولی 

چه به‌دست آوردیم؟ به قول خودشان هیچ.
نبویان گفت: کار به آنجا رسید که زیاده‌خواهی‌های 
غرب به حدی شد که به  روحانی هم برخورد و 
خطاب به غرب گفت پیشنهادات شما شبیه 

کاپیتولاسیون است.
عضو کمیسیون امنیت ملی ادامه داد: هرکس 

بخواهد بفهمد برجام موفق بود یا نه، نامه‌های 
ظریف به آژانس را بخواند و ببینید که چه 
تحریم‌هایی را علیه ما وضع کردند. مشکل ما مشکل 
اوباما و ترامپ نیست، شما ببینید تحریم‌های ما به 
بهانه‌های مختلفی بود و هست؛ شامل موضوعات 
هسته‌ای، موشکی، منطقه‌ای، حقوق بشر و ارسال 
پهپاد به روسیه، اما آقایان در برجام پذیرفتند که 
فقط هسته‌ای رفع شود و باقی تحریم‌ها باقی بماند.

نبویان تصریح کرد: در برجام آمریکا گفته که هر 
سه ماه یا هر ۶ ماه تحریم‌های هسته‌ای را تعلیق 
می‌کند و با این شرایط به نظر شما آیا هیچ شرکت 
اقتصادی برای قرارداد با ایران می‌آید؟ برجام طوری 
نوشته شده است که نمی‌توان از زیر تحریم‌ها خارج 

شد.
وی گفت: در برجام آمده که آمریکا بر اساس قانونی 
که دارد تحریم‌ها را تعلیق می‌کند و  ظریف هم 
گفتند که افراد متخصص برای مذاکرات نرفتند 
زیرا آمریکا انواع قوانینی دارد که نمی‌گذارد با 
ایران کاری پیش برود. اینکه تحریم‌ها برداشته نشد 
به‌خاطر اوباما و ترامپ نبود؛ بلکه برجام اجازه لغو 

تحریم‌ها را نمی‌دهد.
نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: راهکار 
همان نکته‌ای است که رهبری گفتند مبنی براینکه 
باید رفع تحریم‌ها توسط آمریکا راستی‌آزمایی شود.

رئیس‌جمهور: 

رهنمودهای مراجع و علما را چراغ راه دولت مردمی می‌دانیم

معاون هماهنگ‌کننده ارتش:

 تغییر سبک زندگی از برنامه‌های دشمن در حوزه جنگ نرم است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:‌ 

اگر در دولت قبل بودیم، عملیات »وعده‌ صادق« انجام نمی‌شد

عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون اصل نود:

حجم قاچاق شمش و مصنوعات طلا بالغ بر چند میلیارد دلار است
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

انتشار فیلم‌های بدون مجوز ممنوع است

سپرده شرکت در حراج)ریال(متراژ )مترمربع(نوع فعالیتردیف

بیلبورد تبلیغاتی به متراژ 32 متر مربع و تلویزیون شهری به متراژ 20 1
52متر مربع    واقع در میدان مرکزی میوه و تره بار 

450/000/000



دستور ویژه فرمانده انتظامی استان فارس جهت 
پیگیری مرگ مشکوک »شهردار منطقه ۵« شیراز

مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس از مرگ مشکوک شهردار منطقه ۵ 
شیراز خبر داد. در این گزارش آمده است: ساعت ۱۴ و ۴۳ دقیقه روز 
بیست و سوم اردیبهشت‌ماه از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ 
مرگ مشکوک شهردار منطقه ۵ اعلام و بلافاصله مأموران پلیس به 
محل اعزام می شوند. در بررسی‌های اولیه مشخص شده که شهردار 
منطقه ۵ در منزل خودش در خیابان شهید آقایی شیراز به صورت 

مشکوک فوت کرده است. 
گفتنی است صحنه توسط مأموران پلیس حفظ و سردار رهام‌بخش 
حبیبی، فرمانده انتظامی استان دستور ویژه پیگیری موضوع را صادر 

کرده‌اند که نتیجه متعاقباً اعلام می گردد.
  حضور بازپرس ویژه قتل در صحنه قتل شهردار منطقه ۵ شیراز

 معاون دادستان و سرپرست دادسرای ویژه امور جنایی و جرایم امنیتی 
شیراز ضمن تأیید خبر قتل شهردار منطقه ۵ شیراز گفت: بررسی‌های 

اولیه صحنه جرم، حکایت از درگیری دارد.
افشین محمدی دره‌شوری، معاون دادستان و سرپرست دادسرای 
ویژه امور جنایی و جرایم امنیتی شیراز  با بیان اینکه معاینات 
ابتدایی جسد و صحنه جرم دلالت بر آن دارد که وقوع حادثه 
یا جنایت، حوالی ساعات میانی روز گذشته رخ داده است، 
گفت: بازپرس ویژه قتل و تیم تخصصی بررسی صحنه وقوع 
 جرم پلیس آگاهی استان فارس همچنان در حال انجام اقدامات 

ا‌ولیه هستند. 
وی تأکید کرد: افراد از هر گونه اظهار نظر غیر کارشناسی که مسیر 
پرونده را تحت‌الشعاع قرار دهد پرهیز کرده و اخبار را صرفاً از مبادی 

رسمی پلیس و دستگاه قضایی دنبال کنند.

مدیرعامل آبفا شیراز بیان کرد:
انجام بیش از ‌13هزار نمونه برداری از منابع، 

مخازن ذخیره و شبکه توزیع

 بهمن بهروزی، رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
گفت: ۱۳۶۴۸ نمونه برداری از منابع، 
مخازن ذخیره و شبکه توزیع در شهر 
شیراز و روستاهای الحاقی در سال 

گذشته انجام شده است. 
وی افزود: در سال گذشته ۶۷۲۶ 
 ۶۳۷۷ فیزیکوشیمیایی،  نمونه‌برداری 
نمونه‌برداری میکروبی، ۳۰۳ نمونه‌برداری 
بیولوژی و ۲۴۲ نمونه‌برداری فلزات 

سنگین انجام شده است.
بهروزی ابراز داشت: بر اساس ارزیابی‌ها، آبفا شیراز به مطلوبیت ۱۰۰ 
درصدی آزمون‌های میکروبی و ۹۸/۷۸ درصدی آزمون‌های کلرسنجی 

دست یافته است.
این مسئول تصریح کرد: استقرار استاندارد ایزو ۱۷۰۲۵ در آزمایشگاه‌های 
فیزیکوشیمیایی، ریزآلاینده‌های معدنی و باکتریولوژی در راستای 
 ارتقای دقت و صحت نتایج آزمون‌ها و قابلیت اطمینان به آن‌ها

انجام شده است. 
بهروزی بیان کرد: اندازه‌گیری بیش از ۲۹هزار آزمون شامل ۱۳۶۹۶ 
آزمون فیزیکوشیمیایی و ریزآلاینده آلی، ۲۴۲۰ آزمون فلزات سنگین ، 
۱۲۷۵۴ آزمون میکروبی و ۳۰۳ آزمون بیولوژی از اقدامات مرکز پایش و 

نظارت بر کنترل کیفیت آب و فاضلاب شیراز است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

گروه خبر- لیلا غضنفری 
پروژه‌های ایمن‌سازی 18 کیلومتر از کمربندی جنوبی 
شیراز و آسفالت معابر سطح شهر مقصد ششمین 
بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند 
اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی بزرگ‌مقیاس بود.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در بازدید از 
پروژه‌های ایمن‌سازی کمربندی جنوبی و آسفالت 
معابر سطح شهر در نوبت شب اظهار کرد: شهرداری 
مسیر ۱۸ کیلومتر از کمربندی را با مصوبه شورای 
اسلامی شهر شیراز و طی تفاهم‌نامه بین استانداری و 
راه و شهرسازی و مدیریت شهری تحویل گرفت و با 
گذشت یک سال از زمان آغاز اجرای پروژه سامان‌‎دهی 
تاکنون بالغ بر ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته 

است.
وی افزود: پرونده کمربندی شیراز دو دهه میان شورا 
و شهرداری، اداره کل راه و شهرسازی، دفتر فنی 
استانداری و سایر دستگاه‌ها در حال رفت‌وآمد بود، 
اما سال گذشته در شورای اسلامی شهر فعلی مصوب 
شد که از ۴۲ کیلومتر طول کمربندی، ۱۸ کیلومتر از 
مسیر این محور از سلطان‌آباد تا پل امام حسن مجتبی 
)ع( را شهرداری تحویل بگیرد تا عملیات ایمن‌سازی، 
سامان‌‎دهی و بهسازی، پایش تصویری، تراش و ترمیم 

آسفالت انجام شود.
  500 میلیارد تومان برای بهسازی 18 کیلومتر از 

کمربندی 
شهردار شیراز در پاسخ به پرسش خبرنگار سبحان 
درباره نصب تابلو روزشمار وضعیت پیشرفت و مدت 
زمان بهره‌برداری پروژه‌های در حال اجرا ادامه داد: 
هزینه عملیات اجرایی این پروژه ۵۰۰ میلیارد تومان 
بوده و در حال حاضر روند پیشرفت فیزیکی پروژه ۷۵ 

درصد است.
اسدی همچنین با اشاره به اجرای پروژه آسفالت معابر 
در سطح شهر تصریح کرد: یکی از پروژه‌هایی که به 
صورت مستمر اجرای آن آغاز شد، جهش آسفالت بود 
که این طرح به‌صورت مستمر در سطح کلان‌شهر 

شیراز ادامه دارد.
وی ابراز امیدواری کرد: پروژه‌هایی که در سطوح 
مختلف اجرای آن‌ها آغاز شده است را بتوانیم در موعد 
مقرر به پایان برسانیم و در خدمت شهروندان شیراز 

قرار گیرد.
شهردار شیراز همچنین درباره نصب تابلوهای روزشمار 
پایان پروژه‌های عمرانی اظهار کرد: معتقد هستیم 
پروژه‌های اجرایی باید تابلو روزشمار داشته باشند تا 
زمان پایان اجرای پروژه مشخص باشد، از این رو در 
برنامه راهبردی عملیاتی شهرداری شیراز نیز موضوع 
نصب تابلوهای روزشمار مصوب شده است و تا نیمه 
نخست خرداد برای همه پروژه‌های اجرایی تابلوی 

روزشمار نصب خواهد شد تا مردم از زمان بهره‌برداری 
پروژه‌ها مطلع شوند. اسدی اضافه کرد: در شرایط 
سخت اقتصادی، یک کار جهادی از سوی شهرداری و 
شورای اسلامی شهر شیراز برای خدمت‌گزاری به مردم 
در حال انجام است. وی همچنین ضمن گرامیداشت 
فرا‌رسیدن دهه کرامت از رونمایی از سند سومین حرم 

اهل بیت )ع( خبر داد.
  کمربندی جدید شیراز از سه‌راهی قلات تا کوار 
ابراهیم عزیزی، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس 
شورای اسامی در این بازدید اظهار کرد: شهرداری 
شیراز با راه‌اندازی شیفت شبانه به نوعی مدل و نماد 

رفتار خوب جهادی را در سطح کشور مطرح کرد.
وی افزود: فعالیت در شیفت شب یک تفکر بسیار 
خوب است که خدمت‌رسانی به مردم را در دستورکار 

قرار داده است.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی 
در خصوص کمربندی شیراز افزود: این توافق با وزارت 
راه‌وشهرسازی صورت گرفته است که مسیر جدید و 
اصلی شیراز از کمربندی سه‌راهی قلات شروع شود و 
تا مسیرهای حسین الهاشمی، جاده شیراز، خان‌زنیان، 
سیاخ‌دارنگون، قلعه چوبی به مسیر کوار و پس از آن 
 به پلیس‌راه پل فسا، بند امیر، رحمت‌آباد، بزرگراه 
شیراز-اصفهان و تنگ‌خیاره به آزادراه شیراز-اصفهان 

جدید مسیر کمربندی آینده خواهد بود.
عزیزی تأکید کرد: این موضوع در دستورکار است 
تا محور فعلی کمربندی جنوب شیراز، دیگر نقش 

کمربندی را نخواهد داشت.
وی ادامه داد: یکی از اقدامات ضروری این بود که 
شهرداری این مسیر تعیین شده به جهت سامان‌‎دهی 

را تحویل بگیرد، اما به دلایل مختلف این اقدام دچار 
وقفه شده بود که اکنون حرکت و نگاه درست به جهت 

سامان‌‎دهی این محور آغاز شده است.
  نگاه به آینده در عملکرد شهرداری محسوس 

است 
به گفته این نماینده مجلس، اقدام شهرداری شیراز در 

راه‌اندازی شیفت شب و اجرای پروژه‌ها نگاه به آینده 
است، نگاهی که باید به عنوان یک فرصت حمل‌ونقلی 

برای مردم شیراز و رفع مشکل مردم محقق شود.
عزیزی با بیان اینکه این اقدام خوب شهرداری در 
یک برنامه کوتاه‌مدت و بلندمدت مشکل مردم را 
رفع خواهد کرد، افزود: این حرکت خوب شهرداری 
شیراز در سایه برنامه راهبردی شورای اسلامی شهر 

شیراز است و زمانی که شورا تصمیمات هوشمندانه 
بگیرد و حامی اقدامات باشد، به‌طور قطع نتیجه آن 

رضایت‌بخش خواهد بود.
   رفع مشکل کمربندی با همراهی نمایندگان 

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز نیز در خصوص روشنایی این کمربندی گفت: 

قرار است نمایندگان شیراز در مجلس شورای اسلامی 
جلسه‌ای برای رفع مشکلات کمربندی در خردادماه 

اختصاص دهند.
  وزارت راه و نیرو به تعهدات خود در جهت تأمین 

روشنایی عمل کنند
رضا محمدیان، عضو و رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و 

ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از پروژه 
ایمن‌سازی کمربندی شیراز اظهار کرد: کمربندی 
جنوبی مشکلات بحرانی داشت و شورا و شهرداری 
شیراز خارج از وظایف و تعهد خود پذیرفتند که 

موضوع ایمن‌سازی آن را در دستور‌کار قرار دهند.
وی افزود: این گلایه مطرح است که توجه دستگاه‌های 
دولتی به انجام وظایف خود بیشتر باشد، چراکه شورا و 
شهرداری هزینه‌ای که صرف این پروژه دارند، در یک 
پروژه دیگر جایگزین می‌کردند که رضایتمندی بیشتر 

مردم هم حاصل شود.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز همچنین تأکید کرد: 
وزارت راه و نیرو به تعهداتی که در راستای ساخت 
تقاطع‌های روی کمربندی و روشنایی آن دارند عمل 
کنند تا اقدامات بسیار خوبی که به جهت ایمنی مسیر 
توسط شهرداری شیراز انجام می‌شود، در ادامه محور 

کمربندی مسیری ایمن برای تردد مردم فراهم شود.
محمدیان همچنین در خصوص اجرای پروژه جهش 
آسفالت اظهار کرد: پیش‌بینی شده است که آسفالت 
معابر اصلی از سوی سازمان عمران و بازآفرینی و معابر 
فرعی از سوی پیمانکار انجام شود تا حجم بسیار 
زیادی از معابر که دارای اشکال است، سامان‌‎دهی و 
مدیریت شود تا علاوه بر کیفیت بالای آسفالت عمر 

بیشتری داشته باشد.
  نصب دوربین‌های مداربسته جدید تا یک آینده 

در کمربندی
هادی شه‌دوست شیرازی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری شیراز در این بازدید اظهار کرد: بیش از 
۱۵۰۰ تابلو انتظامی و راهنما در مسیر نصب شده 

است و سرقت تابلوها به صفر رسیده است.

وی افزود: در شش نقطه عملیات نصب دوربین‌های 
ثبت تخلف در حال اجراست، اما یکی از مشکلاتی که 
در پروژه هم‌اکنون با آن مواجه هستیم، برق‌رسانی به 
پایه‌های دوربین‌ها است که این اقدام بر عهده شرکت 
توزیع برق است و در این خصوص در حال مذاکره 

هستیم.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز ابراز 
امیدواری کرد: تلاش می‌کنیم طی یک ماه آینده 
دوربین‌ها وارد مدار شوند تا وضعیت ترافیکی این 

محور بر اساس سرعت سامان‌‎دهی شود.
  رفع مشکلات کمربندی با نگاه ملی 

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز اعلام کرد: این 
پروژه شامل احداث تقاطع غیرهمسطح میثم دارای 
دو دستگاه پل دوربرگردان به طول ۴۵۰ متر برای هر 
پل، احداث دورگرد میلاد دارای یک دستگاه پل با دو 
دهانه، بهسازی مسیر کمربندی با نیوجرسی‌گذاری به 
طول ۲۴ هزار متر، اصلاح شانه راه و اصلاح هندسی 

دسترسی‌ها و نصب علائم ترافیکی است.
محمد امین در این بازدید گفت: عملیات خاک‌برداری 
و تسطیح این پروژه ۸۶ درصد، بتن زیرسازی ۸۴ 
درصد، نصب بلوک‌های جداکننده ترافیک به طول 
بیش از ۲۴ هزار متر با پیشرفت ۵۸ درصد، خط‌کشی 
۴۷ درصد، آسفالت ۷۸ درصد و درزگیری ۹۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.
وی در مورد کمبود نور در کمربندی جنوبی شیراز 
هم اظهار کرد: کمربندی موضوع ملی است که در 
حال انعقاد تفاهم‌نامه‌ای با شرکت توزیع برق هستیم تا 

بخشی از روشنایی کمربندی را انجام دهیم.
در پایان این بازدید همچنین علی‌حسین عباسی، 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری شیراز 
اظهار کرد: از زمان آغاز اجرای جهش آسفالت در 
سطح معابر شهر شیراز، تاکنون بالغ بر ۲۴۰ هزار تن 
آسفالت تولید و پخش شده است که از این میزان ۱۰۰ 
هزار تن تولید و پخش آسفالت توسط سازمان عمران و 
بازآفرینی شهرداری شیراز انجام شده است، همچنین 
۱۱۰ هزار تن آسفالت از سوی شهرداری‌های مناطق 
گرفته شد که اقدام به پخش در محلات کردند و ۱۷ 
هزار تن معاونت فنی و عمرانی برای اجرای پروژه زیر 
گویم و کوهسار مهدی )عج( به صورت حواله دریافت 
کرده است. پیش از واگذاری محور ۱۸ کیلومتری 
کمربندی به شهرداری شیراز، کمربندی شیراز از 
حادثه‌آفرین‌ترین و خطرناک‌ترین محورهای جاده‌ای 
در سطح کشور بود که در این خصوص شناسایی نقاط 
حادثه‌خیز، خط‌کشی‌ها و انسداد مسیرهای ورود و 
خروج صورت گرفت، از سوی دیگر با توجه به اینکه 
کمربندی شیراز به نظارت مجموعه راهور شیراز اضافه 

شد، حدود ۳۰ درصد تصادفات کاهش پیدا کرد.

در ششمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی مطرح شد؛

پیشرفت 75 در صدی پروژه ایمن‌سازی کمربندی جنوبی 

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
نشست مشترک شورای اداری و فرهنگ 
عمومی فارس گفت: این کلان پروژه‌ها در 
حال بررسی‌های تخصصی از سوی نمایندگان 
مردم است و جلسه دوم آن در تهران برگزار 
 می‌شود و پس از تأیید نهایی فهرست آن 

منتشر می‌شود. 
وی اظهار کرد: همه استان از ۶۴ کلان پروژه 

برنامه‌ریزی شده منتفع خواهند شد.
استاندار فارس با اشاره به دیدار خود با رئیس 
شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی )شستا(، 
ادامه داد: در این دیدار ۱۵ تفاهم‌نامه با شستا 
منعقد شد که منجر به سرمایه‌گذاری در 

طرح‌های بزرگ استان می‌شود. 
ایمانیه عنوان کرد: در یکی از این تفاهم‌نامه‌ها 
قرار است این شرکت ۲۵ درصد باقی‌مانده 
اعتبار مورد نیاز برای اجرای آزادراه شیراز به 

بوشهر را به عهده گیرد.
وی اضافه کرد: علاوه بر این مقرر شده در 
انتقال فاز نخست کارخانه سیمان تا پایان سال 

و انتقال نهایی تا ۱۴۰۴ همکاری کند. 

ایمانیه افزود: با مدیرعامل ایران‌خودرو 
نیز توافق شد تا تاکسی‌های شیراز به 
آسیا زیست‌محیطی  پایتخت   عنوان 

برقی شود. 
  فارس پیشتاز ایجاد تعاونی‌های تولید 

استاندار فارس ادامه داد: رئیس‌جمهور با 
پیشنهاد استان برای ایجاد تعاونی‌های تولید 
 موافقت کرد و فارس پیشتاز ایجاد این 

تعاونی‌ها شد. 
ایمانیه توضیح داد: در این قالب سرمایه‌های 
خرد کارکنان دستگاه جمع شده و صرف 
فعال‌سازی کارخانه‌های راکد می‌شود که 
در این فرایند کارکنان از منافع آن بهره‌مند 
 می‌شوند و به افزایش درآمد آنها کمک 

خواهد شد. 
وی از مدیران دستگاه‌های اجرایی نیز خواست 
تا کمک کنند با استفاده از زمین‌های مازاد آن 
دستگاه و زمین‌های تحت اختیار کارمندانی 
که دارای فرم ج سبز و فاقد مسکن هستند 

خانه‌دار شوند. 

  تحویل برش‌های دستگاهی سند شیراز 
سومین حرم اهل‌بیت تا ۲ ماه آینده

استاندار فارس گفت: ادارات برش دستگاهی 
خود را برای تحقق سند راهبری شیراز، سومین 

حرم اهل‌بیت ارائه کنند. 

ایمانیه افزود: پرچم شیراز به عنوان سومین 
حرم اهل‌بیت )ع( با پس‌زمینه حرم مطهر 

شاهچراغ )ع( طراحی و رونمایی شود.
 وی با تأکید بر حضور مدیران در آیین رونمایی 
سند راهبردی شیراز سومین حرم اهل بیت )ع( 

در روز ۲۵ اردیبهشت‌ماه در حرم مطهر، ادامه 
داد: دستگاه‌ها طی ۲ماه برنامه‌های دستگاهی 
 خود برای تحقق این سند راهبردی را 
ارائه کنند. ایمانیه گفت: شهردار، فراجا و 
مدیران دستگاه‌ها زمینه زیارت کارکنان را 
در روز بزرگداشت احمد بن موسی )ع( فراهم 
کنند.  وی درباره مدیریت منابع آب فارس 
نیز گفت: در پلمب کردن چاه‌های غیرمجاز 
اقدامات خوبی شده و به سوی ایجاد شغل‌های 

غیرکشاورزی حرکت کرده‌ایم. 
استاندار فارس با اشاره به آغاز نهضت 
آبخیزداری در سفر دوم رئیس‌جمهور در این 
استان، گفت: قرار است در این قالب ۱۴۰ پروژه 

انجام شود.
وی اضافه کرد: تزریق آب به چاه‌ها در هنگام 
بارندگی از دیگر اقدامات استان درباره مدیریت 

منابع آب است. 
ایمانیه با تأکید بر تصفیه و استفاده از پساب‌ها، 
تأکید کرد: شهرداری شیراز و صدرا باید تا 
 سال آینده برای آبیاری فضای سبز از پساب 

استفاده کنند.

نمایندگان مجلس با پیشنهاد بازگشت به لایحه 
دولت در خصوص تغییر روز‌های تعطیل و ساعات 
کاری ادارات که براساس آن دولت روز‌های 

تعطیل را تعیین می‌کرد، مخالفت کردند.
 این خبر در حالی اطلاع‌رسانی شد که هفته گذشته کمیسیون اجتماعی 
مجلس با تعطیلی روز شنبه به‌عنوان دومین روز هفته موافقت کرده بود. این 
را که کشمکش در مجلس برای یک روز تعطیلی چه پایانی خواهد داشت، 
 نمی‌دانیم؛ اما آنچه که برآیندها نشان می‌دهد نظرکلی مجلس برای تعطیلی 

روز پنج‌شنبه است.
 لازم به ذکر است هم‌اکنون روزهای پنج‌شنبه به‌جز بانک‌ها و مراکز خدماتی در 
اکثر نقاط کلان‌شهرها تعطیل است. جزئیات لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری درباره کاهش ساعات کاری ادارات و افزایش تعطیلات پایان هفته 

در دستور‌کار صحن علنی مجلس بود.
بر این اساس مجلس هنوز مصوبه‌ای درباره کاهش ساعت کاری ادارات 
و افزایش تعطیلات پایان هفته نداشته است و این موضوع در جلسات بعدی 

مجلس تعیین تکلیف خواهد شد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان 
جلسه علنی، وارد بررسی جزئیات لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری موسوم به افزایش تعطیلی آخر هفته شدند. در جریان 
 بررسی جزئیات این لایحه محمدتقی نقدعلی پیشنهاد بازگشت به اصل لایحه 

را مطرح کرد. 
وی تأکید داشت: در شرایطی که شعار سال رشد تولید می‌باشد و این امر مستلزم 
کار و فعالیت بیشتری است. کاهش ساعات کاری و افزایش تعطیلات توجیهی 
ندارد. از سویی دیگر با تعطیلی شنبه‌ها عملًا کشور از پنج‌شنبه ظهر تعطیل 
می‌شود و روز جمعه که مخصوص عبادات و اعمال دینی است تحت تأثیر قرار 

می‌گیرد. 
وی افزود: مباحث اقتصادی و فرهنگی زیادی در این زمینه وجود دارد و تصمیم 
مجلس شورای اسلامی ‌می‌تواند التهابات اجتماعی به دنبال داشته باشد. لازم است 
که بحث کارشناسی در این زمینه صورت گیرد و لذا بهتر است تصمیم‌گیری در 

خصوص روز تعطیلی به دولت سپرده شود.
حسین گودرزی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی ‌نیز در 
مخالفت با پیشنهاد بازگشت به اصل لایحه بیان کرد: بار گذشته که این لایحه 
به کمیسیون ارجاع شد بر این موضوع تأکید شد که چرا روز تعطیلی در گزارش 

کمیسیون تعیین نشده است. 
ز سوی دیگر اگر به اصل لایحه بازگردیم اصلاحاتی که کمیسیون انجام داده 
همگی کنار می‌رود. ما مشمولان قانون کار یعنی کارگران را نیز اضافه کردیم 
تا در حق آنها اجحافی صورت نگیرد. از سوی دیگر ما ساعت کاری را ۴۰ 

ساعت در هفته تعیین کردیم. کشور ما جزء ۳۰ کشوری است که بالاترین 
 ساعت کار را در هفته دارد و باید به این سمت برویم که ساعت کاری 

را کاهش دهیم.
نماینده دولت پیرامون پیشنهاد بازگشت به اصل لایحه بیان کرد: این لایحه دولت 
در خصوص تعطیلی پایان هفته پنج ویژگی دارد اول این‌که در تمام شهرستان‌ها 
و مراکز استان‌ها مانند تهران روز پنج‌شنبه تعطیل شود. البته ما فقط یک روز 
تعطیل رسمی ‌داریم و آن هم روز جمعه است؛ بلکه فقط خدمات‌رسانی اداری به 
مردم در روز پنج‌شنبه وجود ندارد وگرنه بانک‌ها بر مراکز خدماتی و سایر بخش‌ها 
به خدمات خود ادامه خواهند داد. دولت خدمت‌رسانی به مردم را در پنج روز یعنی 
از روز شنبه تا چهارشنبه تعریف کرده است و صرفاً در روز پنج‌شنبه خدمات‌رسانی 

اداری نداریم.
یکی دیگر از ویژگی لایحه این است که تقویم آموزشی در اختیار دولت قرار 
گرفته است و در مناطق سردسیر دولت می‌تواند ۱۰ روز زودتر مدارس را 
بازگشایی کند و به دولت اجازه داده شده است در مواقع بحرانی و اضطراری 
 مانند همه‌گیری ‌و آلودگی هوا به مدت ۴۲/۵ ساعت در هفته ساعات اداری 

را تنظیم کنند. 
از سویی دیگر باید به این نکته توجه داشت هر آنچه ساعت کاری افزایش 
پیدا کند به معنای افزایش بهره‌وری نیست؛ بلکه باید اقتصاد فرهنگ و اقتصاد 
گردشگری را نیز در نظر گرفت. در نهایت نمایندگان با پیشنهاد بازگشت به 
 اصل لایحه دولت مخالفت کردند و به بررسی ادامه پیشنهادات در جزئیات این

 لایحه پرداختند.

استاندار فارس:

مسئولان فارس برای اجرای ۶۴ کلان‌پروژه هم‌قسم شده‌اند

تعطیلی شنبه‌ها رأی نیاورد!
کشمکش برای یک روز تعطیلی بیشتر ادامه دارد 

شهردار شیراز :

تا نیمه نخست خرداد تابلوی روزشمار 
برای پروژه‌ها نصب خواهد شد

منتخب مردم شیراز و زرقان در مجلس دوازدهم مطرح کرد:
قول مساعد برای رفع مشکل تاریکی کمربندی 

طی رایزنی با وزیر راه و شهرسازی

 
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز:
کمربندی موضوع ملی است
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آسیای‌غربی

حماس:
 مقاومت در غزه یک »جنگ جهانی« را شکست داد

تسنیم- سامی ابوزهری از رهبران ارشد جنبش حماس در 
سخنانی اعلام کرد که مقاومت در نوار غزه در مقابله با یک 
جنگ جهانی موفق شد و کشورهایی که از رژیم صهیونیستی 
 حمایت می‌کردند اکنون مجبور شده‌اند به شکل تدریجی از این حمایت خود 

عقب‌نشینی کنند.
این رهبر حماس در حاشیه کنفرانس همبستگی با نوار غزه تحت عنوان »طوفان 
الاقصی- عزت امت اسامی« که در دانشگاه الزیتونه در تونس برگزار شد، گفت: 
برخی برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی عجله داشتند بنابراین ما 
تصمیم گرفتیم وجدان حاکمان عربی را تکان بدهیم و راهی جز نبرد بزرگ طوفان 
الاقصی برای ما باقی نمانده بود. ما آماده‌ایم که در راه آزادی فلسطین و قدس هر 

اندازه که لازم باشد فداکاری کنیم.
ابو زهری تصریح کرد که ما به این راه خود ادامه می‌دهیم و عملیات طوفان 
الاقصی با یک برنامه‌ریزی آگاهانه انجام شد و ما می‌دانستیم هزینه‌ای که باید 
برای این نبرد بپردازیم بسیار سنگین است و ائتلافی از کشورهای غربی را مقابل 
خود دیدیم. اما نبرد طوفان الاقصی موفق شد ضربه بزرگی به وجهه رژیم اشغالگر 

که ادعا می‌کرد بزرگترین قدرت در منطقه است وارد کند.
وی افزود: برخی از این حجم از پایداری مقاومت در نبرد طوفان الاقصی مقابل 
دشمن صهیونیستی شگفت زده شدند؛ زیرا تصور می‌کردند که مقاومت چند 

ساعت بیشتر دوام نخواهد آورد.
سامی ابوزهری اظهار داشت که مقاومت در نوار غزه در مقابله با یک جنگ جهانی 
موفق شد و کشورهایی که از اشغالگران حمایت می‌کردند اکنون تحت فشار 
هستند و در شرایطی قرار گرفته‌اند که مجبورند از این حمایت عقب‌نشینی کنند.

آسیای‌غربی

آسیای غربی

رسانه‌های صهیونیستی:
بازگشت حماس به جبالیا و الزیتون به معنای شکست 

اسرائیل است
ایرنا- رسانه‌های رژیم صهیونیستی اذعان کردند که بازگشت 
رزمندگان مقاومت فلسطین به اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه و 
محله الزیتون در جنوب شرقی شهر غزه به معنای شکست ارتش 

این رژیم است.
کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی با اشاره به بازگشت رزمندگان 
مقاومت فلسطین به مناطقی که ارتش اشغالگر، پیشتر آنها را تصرف کرده بود، 
نوشت: بازگشت آنها به محله »الزیتون« در جنوب شرقی شهر غزه به معنای 

شکست ارتش اسرائیل در پاکسازی این منطقه است.
در عین حال، روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« نیز به نقل از یک مقام 
سیاسی رژیم اشغالگر نوشت: تا زمانی که حماس یک نیروی نظامی سازمان یافته 
است که می تواند جلوی عناصر دیگر را بگیرد، نمی توانیم درباره جایگزین آن 

صحبت کنیم.
این رسانه صهیونیستی، تلاش ارتش اشغالگر برای تصرف مجدد اردوگاه »جبالیا« 
در شمال نوار غزه و محله الزیتون در جنوب شرقی شهر غزه را یادآور شد و نوشت: 

ما بهای سنگینی برای ماندن در نوار غزه می پردازیم.
پایگاه خبری صهیونیستی »والا« نیز کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی را در رابطه با شکست مذاکرات آتش بس مقصر دانست و نوشت: 
ارتش، کابینه را مقصر می‌داند و شکست مذاکرات را عامل به خطر افتادن 

دستاوردهای میدانی جنگ علیه غزه می‌داند.
 ارتش رژیم صهیونیستی، مناطق شمالی و بخش‌هایی از مرکز و جنوب غزه را 
مناطق به اصطلاح پاکسازی شده اعلام کرده بود و آماده حمله به رفح در جنوب 
این منطقه می‌شد اما حملات مقاومت فلسطین علیه دشمن صهیونیستی، از 
این مناطق نشان داد که مقاومت فلسطین از قدرت سازماندهی و بازیابی بالایی 

برخوردار است.
منابع فلسطینی از درگیری‌های شدید میان رزمندگان مقاومت فلسطین و نظامیان 

رژیم صهیونیستی در شرق اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه خبر داده‌اند.

‌آنروا؛فلسطینی‌های آواره از رفح 
»جای امنی برای رفتن ندارند«

باشگاه خبرنگاران- آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل با انتشار 
پیامی به آوارگی اجباری فلسطینی‌ها از رفح واکنش نشان داد. آژانس 
آوارگان فلسطینی سازمان ملل )UNRWA( با انتشار پستی در شبکه 
ایکس آوارگی اجباری فلسطینی‌ها از رفح را »غیر انسانی« توصیف کرد.
آنروا در حساب کاربری خود نوشت: در طول هفته گذشته، آنروا تخمین 
می‌زند که در حال حاضر حدود 300 هزار نفر از رفح گریخته‌اند، زیرا 
آوارگی اجباری و غیرانسانی فلسطینی‌ها ادامه دارد. هیچ جای امنی برای 
رفتن وجود ندارد.پیش از این، شارل میشل، رئیس کمیسیون اروپا در 
سخنانی نسبت به اقدام رژیم صهیونیستی برای تخلیه اجباری منطقه رفح 
در جنوب باریکه غزه واکنش نشان داد. ارتش اسرائیل حملات خود را در 
شمال و جنوب غزه افزایش داده است. مردم غزه تحت محاصره نیرو‌های 
اسرائیلی هستند و نیاز مبرمی به دارو و مواد غذایی دارند. نظامیان 
اسرائیلی به کامیون‌های حاوی کمک‌های بشردوستانه به‌سختی اجازه 
ورود به غزه را می‌دهند و این کامیون‌ها بعد از بازرسی‌های سختگیرانه به 

صورت محدود وارد غزه می‌شوند.

رسانه صهیونیستی؛مذاکرات متوقف نشده است
ایسنا- یک رسانه عبری‌زبان از ادامه مذاکرات برای دستیابی به توافق 
آتش‌بس در نوار غزه با وجود اختلافات میان حماس و رژیم صهیونیستی 
خبر داد.روزنامه عبری‌زبان »هاآرتص« در این‌باره به نقل از چند مقام 
صهیونیست گزارش داد، با وجود اختلافات با حماس، مذاکرات برای 
بازگرداندن اسرای صهیونیست در غزه متوقف نشده، اما شانس پر کردن 
شکاف‌ها میان ۲ طرف کم است. یکی از مقامات کابینه رژیم صهیونیستی 
نیز گفت: وزیران حمایت خود را از ادامه مجوز به هیئت مذاکره‌کننده 
اسرائیل در صورت ازسرگیری جدی مذاکرات اعام کردند. حماس و 
اشغالگران با وجود دورهای مکرر مذاکرات غیرمستقیم، تاکنون نتوانسته‌اند 
به توافق آتش‌بس دست یابند. مقاومت حماس پیشتر با پیشنهادی که 
آمریکا،‌ مصر و قطر در مذاکرات روی میز گذاشته بودند، موافقت کرد تا به 
جامعه جهانی نشان دهد این رژیم صهیونیستی است که دنبال صلح نیست 
و ادعاهای مقامات تل‌آویو برای مقصر جلوه دادن مقاومت را برملا کند. در 
همین راستا، خلیل الحیه، معاون رئیس حماس در نوار غزه روز جمعه با 
بیان اینکه رژیم صهیونیستی خواستار ادامه جنگ غزه است، تأکید کرد 
مذاکرات آتش‌بس به دلیل تداوم تجاوزات رژیم صهیونیستی به رفح به 

بن‌بست رسیده است.

بورل انتقال غیرنظامیان غزه به مناطق غیرامن را 
محکوم کرد

باشگاه خبرنگاران- مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا تأکید کرد که 
رژیم صهیونیستی باید حمله به رفح را متوقف و از انتقال اجباری مردم این 
منطقه به مناطق غیرامن خودداری کند. جوزپ بورل، مسئول عالی اتحادیه 
اروپا در امور خارجی و سیاست امنیتی گفت که غیرقابل قبول است که 
غیرنظامیان در رفح مجبور شوند به مناطق ناامن بروند. براساس گزارش 
آناتولی، این مطلب امروز یکشنبه منتشر شد در حالیکه به حمله گسترده 
ارتش صهیونیستی که از چند روز پیش علیه رفح آغاز شد، اشاره می‌کند. 
بورل افزود: اسرائیل بر اساس قوانین بین‌المللی موظف است از غیرنظامیان 
حمایت کند. اجبار غیرنظامیان در رفح به سمت مناطق ناامن غیرقابل قبول 
است. او ادامه داد: ما همچنان از اسرائیل می‌خواهیم که عملیات زمینی 
در رفح را ادامه ندهد که این امر بحران انسانی را تشدید می‌کند. علیرغم 
افزایش هشدار‌های بین المللی در مورد گسترش عملیات نظامی در رفح، 
ارتش اسرائیل صبح روز شنبه خواستار کوچ اجباری ساکنان محله‌های واقع 

در قلب شهر رفح شد و بدین ترتیب عملیات خود را گسترش داد.

رسانه صهیونیستی:

نیمی از قضات دادگاه لاهه به دنبال بازداشت مسئولان اسرائیل هستند
ایرنا- شبکه تلویزیونی »کان« رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که نیمی از قضات دیوان بین‌المللی 
دادگستری در لاهه به دنبال صدور حکم بازداشت 

مسئولان این رژیم هستند.
دادگاه لاهه همچنین به دنبال صدور حکم توقف 
جنگ در غزه قبل از آغاز حمله به شهر رفح است؛ 
حمله‌ای که حتی مورد حمایت آمریکا هم نیست.

پیش از این رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند: برآوردها حاکی از آن است که دیوان 
بین‌المللی دادگستری بعد از درخواست آفریقای 
جنوبی، حکم آتش‌بس در غزه را صادر خواهد کرد.
بر اساس این گزارش، رژیم صهیونیستی تلاش 

خواهد کرد تا مانع از این اقدام شود.
همچنین همزمان با تشدید حملات رژیم صهیونیستی 
به رفح، آفریقای جنوبی از دادگاه لاهه درخواست کرد 
تا اقدامات اضطراری بیشتری علیه این رژیم اعلام کند.
آفریقای جنوبی اعلام کرد: حمله )رژیم( اسرائیل به 
رفح و خطر شدیدی که برای کمک‌های بشردوستانه و 
خدمات اولیه، حیات سیستم پزشکی و بقای فلسطینیان 
در نوار غزه به همراه دارد، تنها تشدید وضعیت کنونی 

در این منطقه نیست.

آفریقای جنوبی افزود: این حمله همچنین 
که  می‌آورد  وجود  به  را  جدیدی   شرایط 
صدمات جبران ناپذیری به حقوق مردم فلسطین در نوار 

غزه وارد می‌کند.
کابینه جنگ رژیم صهیونیستی ۱۷ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۳ برابر با ۶ می ۲۰۲۴ به رغم مخالفت‌های 
بین‌المللی، حمله زمینی به شهر رفح واقع در جنوب 
نوار غزه را تائید کرد و ارتش این رژیم از ۱۸ اردیبهشت 
بخش فلسطینی گذرگاه رفح در شرق این شهر را اشغال 

کرد و بدین ترتیب، رفح شاهد حملات هوایی و 
گلوله باران شدید رژیم اسرائیل در تمام مناطق 
خود از جمله مناطق مسکونی بوده و این رژیم با 
حمله به سمت گذرگاه رفح، تنها دروازه فلسطینیان 

غزه را به روی جهان بست.
پیشتر آفریقای جنوبی شکایتی علیه رژیم 
صهیونیستی به دلیل نقض کنوانسیون نسل‌کشی 

به دیوان بین‌المللی دادگستری ارائه کرده‌ بود.
 این خبر در حالی منتشر می شود که دیوان 
بین‌المللی دادگستری در لاهه روز جمعه اعلام کرد 
که لیبی هم خواستار پیوستن به پرونده شکایت 
آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی به اتهام 

نسل‌کشی ملت فلسطین در نوار غزه شده است.
در همین حال، جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
)حماس( از تصمیم شورای ریاست جمهوری لیبی 
برای پیوستن به پرونده شکایت آفریقای جنوبی علیه 
رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی دادگستری به 
اتهام ارتکاب نسل‌کشی در نوار غزه و جنایات علیه ملت 
فلسطین قدردانی کرد و از جامعه جهانی خواست تا از 
محاکمه سرانِ تروریست این رژیم به عنوان جنایتکار 

جنگی حمایت کنند.

 ایسنا- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه 
گفت: حماس با آتش‌بس موافقت کرد، اما اسرائیل بهانه 
می‌آورد و آتش‌بس نمی‌خواهد، زیرا می‌خواهد تمام غزه 

را اشغال کند. ظلم و کشتار همچنان ادامه دارد.
رئیس‌جمهور ترکیه در آستانه سفر کریاکوس 
میتسوتاکیس، نخست وزیر یونان به آنکارا، به روزنامه 
کاتیمرینی یونان گفت: بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اسرائیل با روش‌های نسل‌کشی که ارائه کرده به 

سطحی رسیده که هیتلر حسادت می‌کند.
وی افزود: آیا می‌توان به آنچه اسرائیل ماه‌ها بر سر مردم 
غزه تحمیل کرده نگاه کرد و بمباران بیمارستان‌ها، 
کشتار کودکان، سرکوب غیرنظامیان و محکوم کردن 
مردم بی‌گناه به گرسنگی، تشنگی و کمبود دارو توسط 
اسرائیل به بهانه‌های مختلف را مشروع دانست. هیتلر 
در گذشته چه کرد و مردم را در اردوگاه‌های کار 

اجباری کشت.
رئیس‌جمهور ترکیه در ادامه گفت: آیا غزه نه تنها پس 
از ۷ اکتبر، بلکه سال‌ها قبل از آن به یک زندان روباز 
تبدیل نشد؟ آیا مردم آنجا برای سال‌ها محکوم به منابع 
محدود، تقریباً مانند یک اردوگاه کار اجباری نبودند؟ 
چه کسی مسئول وحشیانه‌ترین و سیستماتیک‌ترین 

کشتار جمعی در غزه پس از ۷ اکتبر است؟ نتانیاهو 
 به سطحی رسیده است که هیتلر را با روش‌های 
نسل‌کشی خود حسادت می‌کند. ما در مورد اسرائیل 
صحبت می‌کنیم. آمبولانس‌ها را هدف قرار می‌دهد، به 
نقاط توزیع غذا حمله می‌کند و کاروان‌های کمک‌رسانی 

را به آتش می‌کشد.
اردوغان با تأکید بر اینکه آنها در مورد اسرائیل صحبت 
می‌کنند که آمبولانس‌ها را هدف قرار داده، نقاط 
توزیع مواد غذایی را هدف قرار داده و به کاروان‌های 
کمک‌رسانی آتش گشوده است، گفت: حقوق و آزادی 
مردم غزه به ویژه حق زندگی نقض می‌شود. ما از حقوق 
آنها دفاع می‌کنیم. ما از صلح دفاع می کنیم. به نقض 
بی پروای قوانین بین‌المللی و حقوق بشر ادامه می‌دهد.
اردوغان با تأکید بر اینکه اسرائیل این کار را نه تنها 
در غزه بلکه در تمام سرزمین‌های فلسطینی انجام 
داد، گفت: خانه‌ها و زمین‌های فلسطینی‌ها را برای 
تروریست‌هایی که آنها را شهرک‌نشین می‌نامند، 
 گرفت و آنها را در خانه‌های فلسطینی‌ها اسکان داد. 
فلسطینی‌ها نیز علیه این ظلم و ستم سیستماتیک که 
در طول سالیان متمادی گسترش یافته است، مبارزه 
کردند.  او با اشاره به اینکه حماس چیزی نیست جز 
مردمی که از خانه‌ها، محل کار و زمین‌های تحت اشغال 
اسرائیل در فلسطین محافظت می‌کنند، گفت: حماس 
چه می‌خواهد؟ جز پس گرفتن سرزمین‌های فلسطینی 
اشغال شده توسط اسرائیل و احیای کشورشان در 
مرزهای ۱۹۶۷، اگر کشور مستقل، مستقل و یکپارچه 

فلسطین با پایتختی قدس شرقی به رسمیت شناخته 
شود، آیا نیازی به مقاومت وجود خواهد داشت؟ ارائه 
راه حل و صلح دائمی و پایدار بر اساس دو کشور، راهی 
مؤثر است. ظلم و قتل عام ادامه دارد. ما به تلاش خود 
ادامه می‌دهیم. کسانی که از اسرائیل حمایت می‌کنند 

باید در مورد همه این رویدادها تجدید نظر کنند.
رئیس‌جمهور ترکیه در خصوص روابط ترکیه و یونان 
گفت: ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا صلح و آرامش 

در دو سوی دریای اژه برای همیشه حاکم باشد.
وی افزود: این در دست ما است که روابط دو کشور 
را تسهیل کنیم. واشنگتن باید سیاست متعادلی را در 

رابطه با روابط ترکیه و یونان دنبال کند.
اردوغان در خصوص سفر کریاکوس میتسوتاکیس  به 
آنکارا با اشاره به اینکه ترکیه و یونان نه تنها جغرافیای 
یکسانی دارند، بلکه عناصر مشترکی نیز دارند که 
بسیاری از آنها بعد تاریخی دارند، گفت: »البته مسائلی 
وجود دارد که ما درباره آنها یکسان فکر نمی کنیم، اما 

تعداد آنها زیاد نیست.
 اردوغان در پاسخ به این سؤال که چرا دیدارهای 
برنامه‌ریزی شده او با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
به طور ناگهانی به تعویق افتاد و آیا معتقد است که 
آمریکا باید نقش میانجی در روابط ترکیه و یونان داشته 
باشد، گفت که سفرش به آمریکا به دلیل ناسازگاری 
برنامه‌های دوجانبه به تعویق افتاد و گفت: همانطور 
که می‌دانید، ایالات متحده در آستانه انتخابات است و 

برنامه‌های بایدن شدیدتر شده است.

اخبار کوتاه جهان

رئیس‌جمهور ترکیه:

 هیتلر به نتانیاهو حسادت می‌کند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۳۳۲ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حسن جهانبانی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۳۵۳ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 92/69 متر مربع پلاک ۱۲۵ 
فرعی از ۳۴۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۴۶ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری 
- میدان شهدا خریداری از مالک رسمی آقای محمد جمالی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/08 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/24

۴۶۹۴/م الف 
منصور کشوری   

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۳۵۰ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
زهرا خضری فرزند یوسف بشماره شناسنامه ۴۳۲ صادره از لامرد در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 205/38 متر مربع پلاک ۱۰۷ 
فرعی از ۵۷۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۷۹ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری 
- محله چاهنو کریم آباد - خیابان محرم - کوچه محراب خریداری 
از مالک رسمی آقای عبدالحسین امیری محرز گردیده است. لذا 
‌به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/08 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/24

۴۶۹۰/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۲۸۱ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
یونس خلیلی فرزند غلامعباس بشماره شناسنامه ۱ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 303/98 متر مربع پلاک 
۱۰۸ فرعی از ۵۷۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۷۹ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید 
مطهری - محله کوی صادق خریداری از مالک رسمی آقای درویش 
امیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/08 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/24

۴۶۹۲/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

  

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۲۷۸ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی اکبر غفاری فرزند سیف اله بشماره شناسنامه ۱ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 31/46 متر مربع پلاک ۲۷ 
فرعی از ۴۳۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۳۵ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری 
- محله هدایت خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله غفاری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/08 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/24

 
۴۶۸۸/م الف 

منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۳۷۲ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی اصغر عاشوری فرزند حسن بشماره شناسنامه ۴۴۷۳ صادره از 
لارستان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 247/48 متر مربع 
پلاک ۵۲ فرعی از ۱۹۷۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۷۳ 
اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار 
آزادگان غربی- کوچه ۱ خریداری از مالک رسمی آقای خلیل خسروی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/08 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/24

۴۶۹۳/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء شماره‌های ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۳۳۳ - ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۱۶۹ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای منصور باقرزاده فرزند محمد بشماره شناسنامه 
۳۱۹ صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان و آقای 
علی واثقی فرزند عبداله بشماره شناسنامه ۱ صادره از لامرد در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان به مساحت 767/05 
متر مربع پلاک ۱۲۴ فرعی از ۳۴۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۴۶ 
اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید 
مطهری - میدان شهدا خریداری از مالک رسمی آقای حسین زارعی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/08 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/24

۴۶۹۵/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۳۵۲/۵۴ متر مربع پلاک ۳۳ /۲۶۹۰ واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - محله چاه حاج ابول ملکی آقای محمد 
شاکری فرزند عباس برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 
1403/۰۳/21 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتباً به اداره ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و 
به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/24

۴۷۲۱/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
به مساحت 3181/51 متر مربع پلاک 3052/195 واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - روستای لشکان ملکی 
آقای اسماعیل خسروی فرزند محمد برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۳/21 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/24

۴۷۲۳/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد



سهم ۷۱ درصدی گل محمدی ایران در جهان
 ۹۰ درصد گل محمدی در ایران گلاب می‌شود

ایرنا- علی علیزاده علی آبادی، رئیس موسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور 
روزگذشته در همایش گل محمدی و راه اندازی کارگاه اسانس‌گیری در محل باغ 
گیاه‌شناسی ملی ایران، گفت: ۲ هزار و ۲۰۰ گونه گیاهان دارویی از هشت‌هزار 
گونه گیاهان کشور شناسایی شده است. هم‌چنین حدود ۲۳ هزار نمونه بانک‌ژن 
گیاهان در حوزه گیاهان دارویی است. وی با بیان اینکه ۲۰ اردیبهشت به نام 
»گل محمدی و گلاب« نامگذاری شده است، اظهار داشت: امروز به‌طور رسمی 
کارگاه اسانس‌گیری گل محمدی راه‌اندازی می‌شود. در این راستا استانداردهای 
لازم برای اسانس‌گیری گل محمدی تدوین شده و ۷۱ درصد تولید جهانی در 

ایران انجام می‌شود، اما سهم ما از درآمد ارزی آن فقط یک درصد است.
رئیس موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور ادامه‌داد: ۹۰ درصد گل محمدی 
در کشور تبدیل به گلاب می‌شود، در حالی که در دنیا تبدیل به اسانس و فرآورده 

می‌شود و فقط ۱۰ درصد گل‌ها به گلاب‌گیری اختصاص یافته است.
علیزاده با بیان اینکه درآمد ارزی این محصول به جای ۲۵ میلیون دلار به حدود 
۱۵ میلیون دلار محدود شده است، تصریح‌کرد: اکنون ۸۰۰ تا ۹۰۰ میلیون 
دلار درآمد ارزی گیاهان دارویی است، با انجام فرآوری و بسته‌بندی ساده این 

ارزآوری را ۲ برابر کرد.

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی:
 ۱۷میلیارد دلار از منابع صندوق بازنگشت

تسنیم- مهدی غضنفری، رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی در چهارمین 
همایش بین‌المللی صندوق توسعه ملی گفت: از 36/5 میلیارد دلاری که تاکنون 
توسط این صندوق تسهیلات داده شده یا سپرده‌گذاری شده 26 میلیارد دلار آن 
سررسید شده و 8/37 میلیارد دلار اصل و فرع آن وصول شده است. وی افزود: 
17/76 میلیارد دلار در مسیر گیر کرده است و متقاضیان دل‌دل می‌کنند که؛ 
دهم یا ندهم؟ آیا ممکن است دوباره سرگیجه بگیرند و با یک ارز ارزان‌تر پس 
بگیرند؟!، که باید بگویم محال است و بهتر است پس بدهند. رئیس هیئت عامل 
صندوق توسعه ملی اعلام کرد: 48 درصد عدم‌کارآمدی در منابع صندوق داریم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:
پیش‌بینی اعتبار لازم برای رفع نقاط حادثه‌خیز 

در بودجه ۱۴۰۳

تسنیم- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی با اشاره به ویژگی‌های ممتاز قانون بودجه 1403، نوشت: پیش‌بینی 
اعتبارات لازم برای تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های اولویت‌دار و توجه ویژه به 
مسائل بر زمین مانده در سطح استانی و ملی از جمله رفع نقاط حادثه‌خیز در 

محورهای حمل و نقل یکی دیگر از ویژگی‌های ممتاز قانون بودجه 1403 است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه پیش از این نگهداشت کادر درمان و ارتقای نظام 
سامت را از اولویت‌های اصلی دولت اعلام کرد و از اختصاص 10 هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای پرداخت فوق‌العاده خاص کارکنان نظام سامت در بودجه 
امسال خبر داده بود. وی هم‌چنین از اعتبار 1728میلیارد تومانی برای کمک به 
تغذیه کودکان دچار سوء تغذیه در قانون بودجه سال‌جاری خبر داده و افزوده 
بود: اعتبارات رفاه و تأمین اجتماعی از 131 هزار میلیارد تومان در سال 1399 

به 630 همت در سال 1403 )رشد 380درصدی( افزایش یافته است.
منظور اعلام کرد که با هدف تمرکز زدایی در بودجه، اعتبارات طرح‌های استانی 
تملک دارایی‌های ثابت با 30 درصد رشد از 120 به 156 هزار میلیارد تومان رسید.

5 سال سی‌ام  شماره 6278 اقتصادد‌وشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/24

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

راه

کشاورزی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز
حسب درخواست آقای عبدالرحیم زارع به موجب وکالت نامه‌های 
۱۰۲۷۸ مورخ 1402/۱۲/8 دفترخانه اسناد رسمی113عسلویه، ۳۰۶۰۸ 
مورخ 1402/۱۲/10 دفتر ۴۱۵ شیراز، ۴۰۶۷۸ مورخ 1402/۱۲/12 دفتر 
۸۷ جم و به وکالت از ورثه مرحوم حجت اله فرحبخش مالک اعیانی 
دو دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی 796/533 بخش سه 
شیراز، با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 
۴۱۵ شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت اعیانی دو دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی 796/533 
واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره ۱۳۹۸۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۵۲۷۳ 
دفتر املاک الکترونیک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به 
شماره چاپی ۳۵۱۴۴۶ سری د سال ۹۷ صادر و به دلیل سهل انگاری 
در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنى 
سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون 
ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله‌ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار 1403/02/24

771/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 233/60 متر مربع پلاک 500/ 2346 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله کهوردان- 
ملکی آقای محسن دیانت فرزند احمد برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۳/21 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر 
طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت می‌گردد که در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد 
شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمناً معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود 
را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/24

۴۷۲۶/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز
حسب درخواست آقای عبدالرحیم زارع به موجب وکالت نامه 
تویضی ۳۰۳۰۱ مورخ 1402/۱۰/14 دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۵ 
شیراز و به وکالت با واسطه از علیرضا همایون مالک اعیانی چهار 
دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی ۷۹۶/۵۳۳ بخش سه شیراز، 
با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 415 
شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
اعیانی چهار دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی 796/533 واقع 
در بخش سه شیراز که ذیل شماره ۱۳۹۸۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۵۲۷۴ دفتر 
املاک الکترونیک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره 
چایی ۳۵۱۴۴۷ سری د سال ۹۷ صادر و به دلیل سهل انگاری در 
نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند 
مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت 
آگهی می‌شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/02/24

770/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 334/61 متر مربع پلاک 2690/32 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید نعیمی- محله 
چاه حاج ابول- جنب پارک ملکی آقای مهدی عابدی فرزند 
محمود برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی 
تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 
1403/۰۳/21 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت می‌گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/24

۴۷۲۵/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

متن آگهی مزایده 
آگهی مزایده در خصوص یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ به شماره انتظامی 

۷۳ایران ۵۵۸د ۲۵ 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۴۰۱۱۱۷۷۰۰۰۷۱۱ له معصومه 
جعفری مربوئیه علیه وحید خادمعلی فرزند حسین کدملی 
۲۴۹۱۳۱۷۸۷۷یک دستگاه خودرو ۴۰۵ به شماره انتظامی ۷۳ ایران 
۵۵۸د ۲۵ به استناد نظر کارشناس ارزیاب خودرو فوق؛ مشخصات 
خودرو : مدل ۱۳۹۲ رنگ خاکستری تعداد سیلندر: ۴ نوع سوخت: 
بنزین تعداد محور: ۲ شماره شاسی: ۰۵۱۶۵ : شماره موتور : 0۲۷۰۵۶۴ 
وضعیت خودرو اتاق و بدنه: فقط گلگیر عقب سمت چپ دارای آثار 
خسارت می‌باشد . موتور: سالم شیشه: سالم و دیفرانسیل: سالم صندلی 
جلو و داشبورد سالم لاستیکها: ۵۰ درصد کارایی دارد چراغ‌ها: سالم 
و آینه و برف پاک کن : سالم به مبلغ 2/750/000/000 ریال ارزیابی 
گردیده است. از ساعت 9صبح الی ۱۲ ظهر مورخ 1403/۰۳/09 در اداره 
ثبت اسناد و املاک داراب از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از 
مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود 
و کلیه هزینه‌های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر به 

مبلغ 137/۵۰۰/000 ریال و حق حراج به مبلغ 165/۰۰۰/000 ریال جمعاً 
302/۵۰۰/000 ریال نقداً وصول خواهد شد. این اگهی یک نوبت در 
روزنامه سبحان درج ، لذا خریداران می توانند در وقت مقرر در محل 
اجرای ثبت اسناد داراب حاضر و در جلسه مزایده شرکت کنند. ضمناً 
چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد 
از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. در ضمن 
مطابق ماده ۱۳۶- شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از 
مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به 
حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه 

اعتبار ساقط و مزایده تجدید می‌گردد. 
تاریخ انتشار آگهی : 1403/۰۲/24

37/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک داراب

آگهی تحدید حدود اختصاصی 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۳۳۰ متر مربع پلاک 2338/375 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار جمهوری -خیابان 
جماران -کوچه ۷ملکی آقای حمید پوراحمد فرزند احمد 
برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید 
حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۳/21 
تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و 
به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و 
کلیه صاحبان اماک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
می‌گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 

واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد 
ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمناً معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/24

۴۷۲۴/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

ایسنا- رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاه‌داران 
سوخت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این 
سوال که اگر مراجعات مردمی برای استفاده از 
کارت آزاد بیشتر شود، شارژ کارت آزاد ممکن 
است از لحاظ لیتری و یا از لحاظ تعداد دفعات 
مجاز سوخت‌گیری تمام شود، گفت: چند 
دسته جایگاه سوخت داریم؛ تعدادی جایگاه 
داریم که اصلًا کارت آزاد ندارند که این قبیل 
جایگاه‌ها بیشتر در مناطق مرزی هستند؛ 
یک دسته جایگاه داریم که فقط یک کارت 
سوخت آزاد در اختیار دارند و جایگاه‌های 
دیگری که به لحاظ فروش بالاتر و یا در 
کلانشهرها هستند، بیش از یک کارت آزاد در 
اختیار دارند، بیشترین تعداد کارت‌های آزاد 
سوخت در استان تهران و به‌ویژه شهر تهران 
در جایگاه‌های عرضه سوخت وجود دارد 
 که به‌ازای هر سکو یک کارت آزاد سوخت 

موجود است.
وی افزود: هر کارت آزاد در جایگاه‌های 
عرضه سوخت، امکان سوخت‌گیری تا سقف 
۷۰۰۰ لیتر در شبانه روز و یا با تعداد دفعات 
سوخت‌گیری ۲۵۵ بار را دارد که اگر یک 
کارت آزاد سوخت به این سقف در تعداد 
دفعات و یا در حجم سقف ۷۰۰۰ لیتری 

برسد، دیگر امکان سوخت‌گیری با آن کارت تا 
بعد از ۱۲ شب یعنی شروع شبانه‌روز بعدی، 
وجود ندارد؛ از این رو برخی جایگاه‌ها که 
کارت آزاد آنها در مراجعات مکرر مردمی، 
دیگر امکان سوخت‌گیری ندارد، ممکن است 
به مراجعه‌کننده اعلام کنند کارت آزادی 

نداریم.
وی تأکید کرد:  به جز مناطق مرزی که شرایط 
ویژه خودشان را دارند، در دیگر مناطق کشور 
باید تمامی جایگاه‌ها حداقل یک کارت آزاد 

داشته باشند و اگر در مراجعاتی مردم دیدند 
جایگاهی عنوان می‌کند کارت آزاد در اختیار 
ندارد، یا در صورت امکان به نزدیک‌ترین 
جایگاه بعدی در مسیر مراجعه کنند و یا 
مراتب را با شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی و یا صنف جایگاه‌داران سوخت کشور 
با شماره‌هایی که در جایگاه‌ها در معرض دید 

عموم قرار دارد، در میان بگذارند.
وی با بیان اینکه از مردم تقاضا می‌کنیم 
که همواره از کارت سوخت شخصی خود 

استفاده کنند تا کارت آزاد جایگاه‌ها 
برای مواردی که به هر دلیل کارت 
 سوخت به همراه ندارد باقی بماند، گفت: 
نتیجه این کار یعنی استفاده از کارت سوخت 
شخصی به نفع خود مردم خواهد بود، هم 
از ازدیاد صف در زمان سوخت‌گیری به 
دلیل تعدد تقاضای کارت آزاد جلوگیری 
می‌کند و هم ظرفیت سوخت‌گیری با کارت 
آزاد جایگاه‌ها برای مردمی باقی می‌ماند 
 که به هر دلیل کارت سوخت شخصی 

به‌همراه ندارند.
او با بیان اینکه در زمینه تجهیز تمامی 
کارت‌خوان  به  عرضه سوخت  جایگاه‌های 
سیار، پیشرفت بسیار خوبی داشته‌ایم 
به‌طوری که نزدیک به‌ ۹۰ درصد جایگاه‌های 
عرضه سوخت سراسر کشور به کارتخوان‌های 
سیار مجهز شده‌اند، اظهار کرد: تا پایان بهار، 
پیش‌بینی می‌شود که تمامی جایگاه‌های 
کارت‌خوان‌های سیار  به   عرضه سوخت 

مجهز شوند.
وی با بیان اینکه میزان استفاده مردم از کارت 
سوخت شخصی مجدداً صعودی شده است، 
چرا که از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون که 
بیش از ۱۳ ماه می‌گذرد، میزان استفاده از 

کارت سوخت شخصی توسط مردم در زمان 
سوخت‌گیری با نرخ آزاد، سینوسی بوده به 
این معنا که در برخی مواقع سال بیشتر و 
در برخی زمان‌ها کمتر بوده است، اظهار 
کرد: درحال حاضر نزدیک به ۸۰ درصد 
سوخت‌گیری در جایگاه‌ها با کارت سوخت 

شخصی صورت می‌گیرد.
وی درخصوص فروش کارت‌های سوخت 
شخصی با نرخ‌های عجیب در فضای مجازی 
گفت: این اقدامات غیرواقعی و بزرگ‌نمایی 
بوده است، اینکه شخصی کارت سوخت خود 
را چند میلیون تومان به فروش بگذارد، یک 
کار اغراق‌آمیز است و بیشتر یک فضاسازی 
است تا اینکه به‌عنوان یک اقدام رواج یافته 
درنظر گرفته شود. اگر واگذار کردن کارت 
سوخت شخصی به اشخاص دیگر و خرید 
و فروش و اجاره آن ممنوع است، لازم 
است، پلیس فتا در سکوهایی که این‌‌گونه 
تبلیغات منتشر می‌شود ورود کرده و اعلام 
تخلف کند، اما اینکه بگوییم حجم زیادی 
از کارت‌های سوخت در حال خرید و فروش 
است، این اتفاق نمی‌افتد و تبلیغات این 
 چنینی و شایعات مربوطه، یک فضاسازی 

غیرواقعی است.

سقف هر کارت آزاد سوخت ۷۰۰۰ لیتر است
 سوخت‌گیری با کارت شخصی به ۸۰ درصد رسید

نگرانی سازمان جهانی هواشناسی از سیل و خشکسالی 
در ایران

ایرنا- سازمان جهانی هواشناسی در گزارش اقلیمی 
منطقه آسیای خود به  برخی مخاطرات جوی و رویدادهای 
شدید آب و هوایی ایران در سال گذشته پرداخته و نسبت 
به چالش‌های اقلیمی ایران به‌ویژه سیل و خشکسالی ابراز 

نگرانی کرده است.
این گزارش که وضعیت اقلیمی قاره آسیا و برخی 
رخدادهای شدید آب و هوایی آن در سال ۲۰۲۳ را بررسی 
می‌کند، تعدادی از رویدادهای شدید آب و هوایی ایران در 

سال گذشته را نیز بررسی کرده است.
از جمله رخدادهای شدیدی که در این گزارش آمده است 
می‌توان به سیل آستارا، خشکی تالاب هامون، طوفان‌های 
گردوخاک جنوب شرق و پیامدهای باد لوار اشاره کرد که 

به برخی چالش‌های آن نیز اشاره شده است.
در بخش دیگری از گزارش به بارندگی کمتر از حد نرمال 
در اکثر مناطق ایران اشاره و عنوان شده است که کم 
بارشی سبب بروز سومین خشکسالی متوالی و گسترده 

در کشور شده است.

این گزارش هم‌چنین به خشک شدن تالاب هامون 
و وقوع توفان‌های گردوخاک در منطقه اشاره و عنوان 
کرده است: در اواسط شهریور ماه، طوفان گرد و غبار 
بخش‌هایی از جمهوری اسامی ایران، افغانستان و 
 پاکستان را درنوردید و خطرات قابل توجهی برای سلامتی 

به‌همراه داشت.
در ادامه گزارش آمده است: وزش باد شدید در جنوب 
شرق ایران از ۱۸ تا ۲۵ شهریور ماه باعث شد طوفان 
 گرد و خاک و جراحات و بستری شدن تعدادی در 

بیمارستان شد.
این گزارش می‌افزاید: باد لوار و گرد و خاک ناشی از 
خشک شدن تالاب هامون، منطقه را تحت تأثیر قرار داده 
و اثرات نامطلوبی بر سامتی، تعطیلی مدارس، خطرات 

حمل و نقل و خسارت به محصولات وارد کرده است.
هم‌چنین بخشی از این گزارش به سیل آستارا پرداخته 
و عنوان کرده است: ۲۲۰ میلی متر باران طی ۱۲ ساعت 

در آستارا سبب بروز سیلاب و بروز خسارت زیادی شد.

اداره كل نوسازي مدارس فارس در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی یک مرحله ای به 
شرح مشخصات ذیل از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد ( اقدام  نمايد .كليه مراحل برگزاري مناقصه از 
مرحله دريافت اسناد مناقصه و تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه مذكور به ادرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه مذكور ، نسبت به ثبت نام در سامانه ياد شده 

و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي جهت شركت در مناقصه اقدام نمايند.
1- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه  1403/02/24   مي باشد.

2- مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه  از سايت :تا ساعت 14:00تاریخ   1403/02/30
3- مهلت زماني تحویل ضمانت نامه و ارائه پيشنهاد قیمت  : تا ساعت  14:00 روز شنبه   1403/03/12

4- زمان بازگشايي پاكات : ساعت 13 صبح روز یکشنبه  1403/03/13
آدرس و شماره تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت الف : شيراز خيابان معدل غربي روبروي 

دبستان دكتر حسابي تلفن 07132339097 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس 1456
شرح مختصر پروژه ها :

آگهي نوبت دوم : 1403/02/26                                   شناسه آگهی:1714872 آگهي نوبت اول : 1403/02/24           	

-1/م الف-روابط عمومي نوسازي مدارس فارس

                        مناقصه عمومی دو مرحله ای همراه با ارزیابی فشرده 

نحوه نوع مناقصهنام پروژهرديف
پرداخت

برآورد اولیه 
)ريال(

مدت تضمین)ريال(
پیمان)ماه(

توضيحات

خرید تجهیزات هنرستان )تاسیسات حرارت مرکزی  و 1
تاسیسات برودتی  و میز آموزشی برق صنعتی

طبق مشخصات فنیدو27.800.000.0007.290.000.000ابلاغیدومرحله‌ای

آب و هوا
وزارت اقتصاد:

سرعت خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری زیاد شد

اقتصاد کلان

تسنیم- وزارت اموراقتصادی و دارایی در پاسخ به 
گزارش یکی از رسانه‌ها با تیتر» بنگاه‌داری به جای 
مردم‌داری« توضیح داد: افزایش رشد نقدینگی و به دنبال 
آن تشدید تورم موجب شد تا دولت سیزدهم سیاست 
کنترل ترازنامه را برای مهار رشد نقدینگی اجرا کند و 
این سیاست با کاهش رشد نقدینگی از 40 درصد در 
پایان دولت قبل به 24/3 درصد در  پایان سال گذشته 
برسد اما در کنار کاهش رشد نقدینگی برای جلوگیری 
از رکود و عدم اتکای تأمین مالی بنگاه‌ها به منابع بانکی 
 دولت تدبیر دیگری برای تنوع بخشی به تأمین مالی 

در نظر گرفت.
 در همین حال دسترسی مردم به تسهیلات خرد نیز 
با موضوعاتی از جمله اعتبارسنجی در دستور کار دولت 

سیزدهم بوده و نتایجی نیز به‌همراه داشته است.
درباره بانک‌های تحت مدیریت دولت تدبیری که در 
نظر گرفته شد تا دسترسی مردم و خانوارها به منابع 
بانکی برای دریافت تسهیلات خرد تسهیل شود، افزایش 
سرمایه بانک‌ها بود. در کنار این موارد با ابلاغ قانون تأمین 

مالی تولید و زیرساخت‌ها و عزم دولت برای اجرای آن  
انتظار می‌رود برخی مضیقه‌هایی که به دنبال مهار رشد 

نقدیندگی ایجاد شده بود نیز برطرف شود.
وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان دستگاه مسئول در 
اجرای این قانون از ماه‌ها پیش پروژه تحولی تأمین مالی 
را در تمام بخش‌های مربوطه فراهم کرده است و در واقع 
اجرای این قانون، خود انقلابی در تأمین مالی است که با 
کاهش وابستگی بنگاه‌ها به تأمین مالی از منابع بانکی 
طبیعتاً امکان پرداخت تسهیلات خرد به مردم بیشتر برای 

بانک‌ها فراهم می‌شود.
هم‌چنین یادآوری می‌شود که از سال 1394 که قانون 
خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری تصویب شد، تا شهریور1400 
یعنی طی 6 سال حدود 55 هزار میلیارد تومان مجموع 
دارایی‌های مازاد بانک‌ها فروخته شده بود اما در دولت 
سیزدهم 77 هزار میلیارد تومان از دارایی‌های مازاد 

بانک‌ها فروخته شده است.
انتظار می‌رود در سال 1403 با مصوبه هیئت دولت برای 

تسهیل فروش اموال بانک‌ها این رقم بسیار بالاتر رود.
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با حکم وزیر فرهنگ؛
»محمد خزاعی« دبیر چهل‌وسومین جشنواره بین‌المللی 

فیلم فجر شد
وزیر  اسماعیلی،  محمدمهدی 
فرهنگ و ارشاد اسامی در 
حکمی، محمد خزاعی را با 
حفظ سمت، به عنوان دبیر 
چهل‌وسومین جشنواره بین‌المللی 

فیلم فجر منصوب کرد.

وزارت ارشاد به خبرنگاران بن کتاب می‌دهد
وزارت ارشاد اعلام کرده است؛  خبرنگاران، سردبیران، مدیران مسئول و همچنین 
خبرنگاران غیرشاغل دارای پرونده خبرنگاری در سامانه جامع رسانه‌ها، از روز 
گذشته، ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳، می‌توانند با مراجعه به سامانه ثبت‌نام یارانه 
اعتباری خرید کتاب )book.icfi.ir( نسبت به تهیه بن خرید کتاب به مبلغ یک 

میلیون تومان اقدام کنند.
بنا‌بر این گزارش، با توجه به هماهنگی‌های به‌ عمل آمده با معاونت امور فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اعتبار مبلغ بن خرید کتاب برای خبرنگاران و 
اهالی رسانه، یک میلیون تومان است که ۵۰۰ هزار تومان آن آورده خبرنگار 
متقاضی خواهد بود، ۴۰۰ هزار تومان از سوی معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات 

و ۱۰ درصد مابقی از محل تخفیف ناشران پرداخت می‌شود.
یارانه مذکور که پس از تشکیل سبد خرید از سامانه به‌صورت خودکار اعمال 
می‌شود، به صورت اعتبار خرید به کد ملی خبرنگاران متقاضیان اختصاص 

می‌یابد و تنها برای خرید از بخش مجازی نمایشگاه کتاب قابل استفاده است.

سریال »آمرلی« برنده هلال طلایی در عراق شد
سریال »آمرلی« در مهم‌ترین جشن رقابتی آثار تلویزیونی کشور عراق برنده 

جایزه هلال طلایی شد.
سریال »آمرلی« که محصول کشور ایران و عراق است؛ در معتبرترین رقابت‌های 
آثار تلویزیونی عراق که در تاریخ 1 ذی‌القعده 1445)21 اردیبهشت 1403( 
برگزار شد؛ جایزه ویژه هیئت‌داوران به عنوان بهترین اثر ملی را از آن خود کرد. 
هم‌چنین امیر احسان بازیگر نقش حسان در »آمرلی« جایزه بهترین بازیگر مرد 

را دریافت کرد.
»آمرلی« به تهیه‌کنندگی امیرمهدی پوروزیری و کارگردانی احمد ابراهیم احمد 
ساخته شده است که بخشی از عوامل فنی آن ایرانی هستند و در کسب این 

موفقیت تأثیر چشمگیری داشتند.
مصطفی زمانی تنها بازیگر ایرانی این سریال است که اولین حضور بین‌المللی 
خود را تجربه کرده و میان جهان عرب محبوبیت قابل توجهی را به دست 

آورده است.
این سریال، در سکوی فیلم‌نت؛ جمعه و شنبه هر هفته، ساعت هشت صبح در 

حال پخش است.

برمبنای آمار سمفا تا ساعت ۲۱ شنبه شب ۲۲ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳، ۵ میلیون 
و ۴۳۶ هزار و ۲۴۵ نفر در ۱۳۵ هزار و ۱۵۰ سانسی که ۱۱ فیلم سینمای 
ایران در سالن‌های سینمایی به نمایش گذاشته اند، به تماشای آثار نشسته اند 
و فروشی نزدیک به ۳۱۴ میلیارد و ۶۳۷ میلیون و ۲۶۷ هزار تومان را برای 
سینمای ایران به ارمغان آورده‌اند؛ بدین ترتیب فروش سینمای ایران در ابتدای 

سال ۱۴۰۳ از ۳۰۰ میلیارد عبور کرده است.
در هفت روز منتهی به شنبه، فیلم‌های سینمای ایران فرصت نمایش در ۲۰ 
هزار و ۷۷۲ سانس را پیدا کرده و توسط ۸۹۳ هزار و ۵۱۸ نفر تماشا شده‌اند. 
سینمای ایران در این هفته افزایش نزدیک به هزار سانس برای نمایش فیلم‌ها 
را تجربه کرده اما با کاهش ۵۰ هزار نفری مخاطبان نسبت به هفته قبلش مواجه 
بوده است؛ به این ترتیب در این هفته، میزان فروش سینمای ایران عددی 
معادل با ۴۷ میلیارد و ۲۵۳ میلیون و ۳۳۷ هزار تومان بوده است که در مقایسه 

با هفته گذشته کاهش ۲ میلیاردی فروش را تجربه کرده است.
بر این مبنا میانگین مخاطبان هر کدام از فیلم‌های سینمای ایران در هر سانس 
عددی نزدیک به عدد معمول ۴۳ نفر بوده است در حالی که هفته گذشته این 

عدد نزدیک به ۴۹ نفر بود.
»مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی، پرفروش‌ترین فیلم هفته گذشته 
محسوب می‌شود، این فیلم که از ۵ اردیبهشت اکران شده است به عنوان یک 
فیلم غیرکمدی رکوردهای قابل توجهی از خود برجای گذاشته است و در مدت 
۲ هفته گذشته با بلیت فروشی حدود ۵ برابری نسبت به »تمساح خونی« و 
»سال گربه« با فاصله‌ای قابل توجه در جایگاه اول جدول فروش هفته گذشته 

قرار گرفته است.
فیلم »مست عشق« در نخستین روز نمایش عمومی خود، در یک رکوردشکنی 
بی سابقه توانسته بود با جذب ۵۱ هزار مخاطب، رکورد فروش روز نخست 
سینما را از آن خود کند. مجموع فروش روز نخست این فیلم ۳ میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون تومان بوده است.
این فیلم در هفت روز منتهی به شنبه با فروشی معادل با ۲۴ میلیارد و ۹۴۰ 
میلیون و ۶۰۱ هزار تومان، کاهش فروش ۵ میلیاردی نسبت به هفته قبلش 
داشته است. »مست عشق« با در اختیار داشتن ۴۸۴ سالن سینما، توسط بیش 
۴۶۲ هزار نفر تماشا شده است. بر مبنای آمار ارائه شده، میانگین مخاطبان فیلم 
»مست عشق« در هر سانس، عددی نزدیک به ۶۰ نفر است و بدین ترتیب این 

فیلم همچنان شلوغ ترین سالن‌ها را دارد.
»مست عشق« که از ۵ اردیبهشت به صورت همزمان بر پرده سینماها نقش 
بسته است، با در اختیار داشتن ۶۰۵ سالن سینما، توسط ۱ میلیون و ۲۲۵ هزار 

نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر از ۷۰ میلیارد تومان رسیده است.
اما »تمساح خونی« هنوز هم بلیت می‌فروشد و همچنان پرفروش‌ترین فیلم 
سال ۱۴۰۳ محسوب می‌شود و در رده دوم جدول فروش هفتگی قرار دارد. این 
فیلم توانسته در هفته گذشته به فروشی معادل با ۸ میلیارد و ۵۲۲ میلیون و 
۸۰۳ هزار تومان دست پیدا کند و فروش خود را نسبت به هفته گذشته اش 

یک میلیارد افزایش دهد.
»تمساح خونی« که اکران خود را از ۱۶ اسفند‌ماه سال قبل در قالب اکران 
نوروزی آغاز کرده است، با در اختیار داشتن ۶۶۲ سالن سینما در سال جاری، 
توسط ۲ میلیون و ۳۰۳ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر از ۱۳۸ میلیارد 
تومان رسیده است. این فیلم همچنان پرفروش‌ترین فیلم سینمایی سال ۱۴۰۳ 

محسوب می‌شود.
»سال گربه« دیگر کمدی این روزهای سینما در رده سوم جدول پرفروش‌ترین 
آثار سینمای ایران در هفت روز منتهی به شنبه و بعد از »تمساح خونی« قرار 
می‌گیرد. ۷ میلیارد و ۷۳۱ میلیون و ۵۷۵ هزار تومان عددی است که از فروش 

فیلم مصطفی تقی‌زاده در هفته گذشته اعلام شده است.
»سال گربه« که اکران خود را از ۲۲ فروردین‌ماه سال ۱۴۰۳ به سرگروهی 
پردیس سینمایی مگامال آغاز کرده است، با در اختیار داشتن ۵۹۶ سالن سینما 
در سال جاری، توسط ۷۶۲ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیش از ۴۱ میلیارد 

و ۸۶۵ میلیون تومان رسیده است.
چه فیلم‌هایی در رده چهارم تا هشتم قرار دارند

»بی‌بدن« در جایگاه چهارم جدول پرفروش‌های هفته قرار دارد و در یک هفته 
گذشته فروشی معادل با ۳ میلیارد و ۲۹۲ میلیون و ۱۴۹ هزار تومان را به نام 
خود ثبت کرده است که این فروش تقریباً معادل فروش هفته قبل این فیلم 

محسوب می‌شود.
»بی‌بدن« که اکران خود را از ۲۳ اسفند‌ماه سال ۱۴۰۲ در قالب اکران نوروزی 
آغاز کرده است، با در اختیار داشتن ۵۱۳ سالن سینما در سال جاری، توسط 
۶۳۲ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر از ۳۸ میلیارد تومان رسیده است.
»آسمان غرب« به تهیه‌کنندگی حبیب والی نژاد نیز در یک هفته گذشته 
توسط ۳۴ هزار و ۴۳۲ نفر تماشا شده و به فروشی معادل با ۱ میلیارد و ۳۲۶ 
میلیون تومان رسیده است و به این ترتیب این اثر در رده پنجم جدول فروش 
هفته‌ای که گذشت قرار می‌گیرد و مشابه هفته گذشته اش فروش حدودی 

یک میلیاردی را تجربه کرده است.
»نیلگون« و »تاوان« و ورود به کارزار رقابتی سخت

فیلم سینمایی »نیلگون« که هفته اخیر به پرده آمده است در جایگاه هشتم 
گیشه فروش سینماها قرار می‌گیرد. این فیلم نیز با در اختیار داشتن ۸۳ 
سالن سینما و ۲۷۸ سانس در هفت روز منتهی به شنبه، پذیرای بیش از ۲ 
هزار مخاطب بوده است و به فروشی معادل با ۱۶۷ میلیون و ۹۳۰ هزار تومان 

رسیده است.
»نوروز« به کارگردانی سهیل موفق نیز با در اختیار 

داشتن ۸۷ سالن سینما در هفت روز منتهی به شنبه، 
به فروشی معادل ۱۱۵ میلیون و ۳۲۵ هزار تومان 

دست یافته است. به این ترتیب این فیلم نیز در رده نهم 
جدول فروش آثار هفته گذشته تا شنبه سینمای ایران قرار 
می‌گیرد. فیلم سینمایی »تاوان« دیگر فیلمی که هفته اخیر 

به پرده آمده است در جایگاه دهم گیشه فروش سینماها 
قرار دارد. این فیلم نیز با در اختیار داشتن ۵۰ سالن 

سینما و ۱۲۹ سانس در هفته اول اکران خود، 
پذیرای بیش از هزار مخاطب بوده است و به 
فروشی معادل با ۸۵ میلیون و ۶۷۵ هزار 

تومان رسیده است.

»تمساح خونی« از»مست عشق« فاصله می‌گیرد
سینما

کتاب

سریال

سریالی از کره 
جنوبی به آنتن 

افق رسید
ورزش

گزارش  به 
ایسنا، پیروزی ۴ بر 

صفرسیتی مقابل فولام در روز شنبه باعث 
شد رودری خود را به عنوان مهم‌ترین 
بازیکن تیم پر ستاره پپ گواردیولا تثبیت 
کند. در واقع، سیتی در این فصل فقط 
 در سه بازی شکست خورده است 
که همه آن‌ها در غیبت بازیکن 

اسپانیایی رخ داده است.
رودری رکورددار شکست‌ناپذیری 
در فوتبال انگلیس است و هر زمان 
او برای سیتی بازی کرده تیمش 
شکست نخورده است و اکنون این 
رکورد به ۷۱ بازی در تمام رقابت‌ها رسیده 
است.  باخت سیتی در ضربات پنالتی برابر 

رئال مادرید جزو آمار محسوب نمی‌شود.
رودری هم‌چنین در ۴۸ بازی لیگ برتری نیز شکست 
نخورده است. تنها سه بازیکن دیگر به این موفقیت دست 
یافته‌اند؛ کولو توره )۴۸ بازی(، تیری آنری )۴۸ بازی( و 

سول کمپبل )۵۶ بازی(. 
فیل فودن و ارلینگ هالند هم‌تیمی‌های سیتی 
در میان نامزدهای بهترین بازیکن این فصل 
این  در  رودری  از  خبری  و  هستند  برتر   لیگ 

فهرست نیست.
 کول پالمر از چلسی، الکساندر ایساک از نیوکاسل، 
مارتین اودگارد از آرسنال، ویرژیل فن دایک از لیورپول 
 و اولی واتکینز از استون ویا دیگر نامزدهای این 
جایزه هستند. نظر گواردیولا درباره غیبت رودری در این 

فهرست گواردیولا درباره غیبت رودری در زمینه بهترین 
بازیکنان این فصل لیگ برتر گفت: رودری یکی از بهترین‌ها 
 بوده ولی آن‌هایی که نامزد شده‌اند لیاقت حضور در 

این فهرست را داشتند. 
آنچه مهم است این است که رودری می‌داند ما در مورد 
اهمیتش در تیم چه فکر می‌کنیم و چه بازیکن بزرگ 
و خارق‌العاده‌ای است. او به هیچ وجه نباید نگران این 
موضوع باشد. سیتی تنها دو برد تا کسب چهارمین عنوان 
قهرمانی متوالی خود در لیگ برتر فاصله دارد، صرف‌نظر از 
این که آرسنال در ادامه فصل چگونه نتیجه خواهد گرفت، 

سیتی با برد دیگر قهرمانی‌اش را قطعی خواهد کرد.
شاگردان گواردیولا سه‌شنبه شب، قبل از بازی خانگی 

مقابل وستهم یونایتد، به دیدار تاتنهام هاتسپر می‌روند.

به گزارش ایسنا، علیرضا جهانبخش که سومین فصل 
حضورش در فاینورد روتردام پشت‌سر گذاشت و باید در 
 Kick تابستان از این تیم جدا شود در برنامه تلویزیونی
Met درباره دوران حضورش در فاینورد و برنامه‌اش 
برای فصل بعد گفت: صادقانه بگویم، از حضور در 
 فاینورد لذت می‌برم. من سه سال عالی را در این باشگاه

سپری کردم. 
وقتی به فاینورد آمدم هرگز فکر نمی‌کردم که سه سال در 
این تیم بمانم. هیچ‌وقت فکر نمی‌کردم اوضاع به این شکل 
پیش برود و قهرمانی در لیگ و قهرمانی در جام حذفی را به 

دست بیاوریم و در لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا بازی‌های 
خوبی ارائه دهیم. از همه چیز در این سال‌ها راضی هستم و 

به دوران حضورم در فاینورد افتخار می‌کنم.
او در بخش بعدی صحبت‌هایش افزود: اکنون تنها به 
بازی‌های باقی‌مانده تا پایان فصل فکر خواهم کرد و 
خواهیم دید که آینده چه خواهد شد. من دوست دارم تا 
 جایی که ممکن است در اروپا بمانم. دو سال دیگر جام

 جهانی را داریم. 
من می‌خواهم در سطح بالا بمانم چون از نظر روحی و جسمی 
می‌توانم چند سال دیگر در اروپا بمانم و تجربه بیش‌تری 
کسب کنم. با توجه به شرایط کلی، من دوست دارم در اروپا 
بمانم. دوست دارم در یکی از لیگ‌های خوب اروپا بازی کنم.

جهانبخش از تابستان ۲۰۲۱ با فاینورد قرارداد بسته و در این 
فصل عمدتا به عنوان بازیکن ذخیره در ترکیب تیمش حضور 
داشت. این مهاجم فصل گذشته در سالی که فاینورد قهرمان 

هلند شد، ۲۸ بازی انجام داد.
علاوه بر جهانبخش، به کاستاس لامپرو، دروازه‌بان ذخیره این 
تیم نیز گفته شده که می‌تواند در تابستان تیم را ترک کند. 
این بازیکن ۳۲ ساله یونانی تابستان سال گذشته قراردادی 
یک ساله با فاینورد امضا کرد. لامپرو در این فصل یک دقیقه 

هم بازی نکرد.

شکایت باشگاه پرسپولیس از ۶ عضو تیم فوتبال استقلال 
و همچنین این باشگاه رد شد.به گزارش خبرنگار ورزشی 
خبرگزاری تسنیم، باشگاه پرسپولیس بعد از دیدار استقلال - 
آلومینیوم اراک از  باشگاه استقلال و 6 عضو این تیم شکایت 

کرد.
پرسپولیسی‌ها با اتهام نشر اکاذیب از طریق مصاحبه از جواد 
نکونام، مهدی هاشمی‌نسب، محمد نوازی، بهزاد غلامپور، 
کیانوش رحمتی و سید حسین حسینی و البته باشگاه 
استقلال شکایت کردند اما پس از دفاعیات استقلال، کمیته 
انضباطی شکایت پرسپولیس را وارد ندانست و رأی به برائت 

آبی‌پوشان داد.
این رأی قابل تجدید نظر در کمیته استیناف است.

به گزارش ایسنا، در خصوص تجدیدنظرخواهی 
باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال خوزستان و 
باشگاه فرهنگی ورزشی فجر شهید سپاسی شیراز 
نسبت به دادنامه ۱۴۰۳ کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال که به موجب آن باشگاه استقلال خوزستان 
به جهت نقض اصول اخلاقی و جوانمردی حاکم 
 بر مسابقات فوتبال، با وصف عدم موافقت با 
بازگشایی درهای ورزشگاه غدیر اهواز به عنوان 
بهره‌بردار برای مسابقه بین تیم‌های آبی‌پوشان جنوب 
و فجر شهید سپاسی شیراز محکوم به پرداخت ۳ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی و نیز حکم 
بر تکرار مسابقه مذکور در ورزشگاهی خارج از استان 
 با هزینه باشگاه میزبان )آبی‌پوشان جنوب( صادر 

شده است.
با ملاحظه محتویات پرونده هر چند باشگاه استقلال 
خوزستان طی نامه‌های به سازمان لیگ فوتبال 
و هیئت فوتبال استان خوزستان، عدم امکان 
استفاده از ورزشگاه غدیر جهت برگزاری چنین 
مسابقاتی را اعلام نموده است؛ باشگاه آبی‌پوشان 
جنوب حسب بند ۱ ماده ۱۴ آیین‌نامه برگزاری 
 مسابقات لیگ برتر و دسته اول، ورزشگاه تختی و

 غدیر را به ترتیب اولویت به عنوان محل برگزاری 
مسابقات خانگی خود معرفی نموده، لذا در راستای 
بند ۴ همان ماده آیین‌نامه موظف بوده تمام بازی‌های 
خود را در یک ورزشگاه واحد برگزار کند، مگر اینکه 
با بروز شرایط پیش‌بینی نشده و خارج از کنترل، با 
نظر کمیته برگزاری مسابقات مجبور به استفاده از 

ورزشگاه دوم خود شود.
از این رو نامه دبیر سازمان لیگ خطاب به دبیرکل 
فدراسیون فوتبال حاکی از این است که باشگاه 
آبی‌پوشان جنوب با ارسال نامه‌ای متعهد به 
استانداردسازی استادیوم تختی تا ۴۸ ساعت قبل از 
بازی شده‌اند، ولیکن تا شب قبل از بازی و در جلسه 
هماهنگی مسابقه اعلام گردیده مشکلات آن استادیوم 

رفع نشده است. 
 دو فقره نامه از سوی دبیر سازمان لیگ در مورد 
عدم هماهنگی و همکاری باشگاه آبی‌پوشان جنوب 
در برگزاری مسابقات هفته ۲۴ و ۲۸ لیگ یک کشور 
خطاب به ریاست کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
در پرونده مضبوط است که حاکی از بی‌توجهی و 
بی‌مبالاتی باشگاه مذکور در انجام تکالیف قانونی خود 
دارد. با وصف مذکور و فقدان تقصیر از سوی باشگاه 
استقلال خوزستان و احراز تخلف باشگاه آبی‌پوشان 
جنوب مستنداً به مواد ۶۲-۸۴ و۱۰۶ از مقررات 
انضباطی و ماده ۱۴ دستورالعمل برگزاری مسابقات 
تجدیدنظرخواهی باشگاه‌های معترض وارد تشخیص 

داده می‌شود.
 ضمن نقض دادنامه تجدیدنظر خواسته حکم بر 
بازنده اعلام شدن تیم فوتبال لیگ دسته یک باشگاه 
آبی‌پوشان جنوب با نتیجه ۳ بر صفر به نفع تیم 
فوتبال فجر شهید سپاسی شیراز و پرداخت ۵۰۰ 
میلیون ریال جریمه نقدی و خسارت وارده به سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال و تیم فجر شهید سپاسی با 
تشخیص و بررسی مرجع بدوی در هنگام اجرای حکم 
و نیز برائت باشگاه استقلال خوزستان صادر و اعلام 

می‌شود. این رأی قطعی است.
با این رأی، فجرسپاسی با ۶۴ امتیاز به رده دوم جدول 

رده‌بندی صعود کرد.

شکست ناپذیرترین بازیکن لیگ جزیره کیست؟
عیسی از شهاب عبور کرد؛ 

بهترین نسخه »آل‌کثیر« عصای دست پرسپولیس و »اوسمار«

به گزارش ایرنا، در هفته 
بیست و هفتم رقابت‌های 
لیگ برتر خلیج فارس تیم 
موفق  پرسپولیس  فوتبال 
شد در ورزشگاه شهید 
دستگری تهران با نتیجه 
۲ بر صفر هوادار تهران را 
شکست دهد تا با یک بازی 
بیشتر نسبت به استقلال با 
۵۹ امتیاز در صدر جدول 

قرار بگیرد.
سرخ‌پوشان در این بازی در حالی موفق به شکست شاگردان مسعود شجاعی شدند 
که گل‌های این دیدار را عیسی آل‌کثیر مهاجم ۳۴ ساله قرمزها به ثمر رساند. 
این بازیکن با گل‌هایی که روز گذشته به ثمر رساند، حالا با ۸ گل زده با عبور از 
شهاب زاهدی مهاجم اسبق سرخ‌پوشان که راهی لیگ ژاپن شده، به برترین گلزن 

پرسپولیس در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر تبدیل شد.
آل‌کثیر که تابستان سال گذشته بعد از حواشی فراوان راهی اصفهان و تیم سپاهان 
شد، در پنجره زمستانی از این تیم جدا و بار دیگر به پرسپولیس پیوست. او بعد از 
بازگشت به جمع شاگردان اوسمار ویرا حالا در بهترین فرم دوران خود قرار دارد. او 
در ۱۲ بازی که برای پرسپولیس به میدان رفته، ۹ بار موفق به گل‌زنی شده و حالا 

نقش مهم و پررنگی در نتیجه‌گیری این تیم در هفته‌های اخیر دارد.
اگر آل‌کثیر در زدن ضربات آخر به ویژه در بازی با هوادار دقت بیشتری را به خرج 
می‌داد، بدون شک وی می‌توانست آمار خود را ارتقا دهد و مدعی کفش طلا در 

لیگ بیست و سوم باشد.

»سعدا...‌یف« برای حضور در پاریس چه گفت؟

به گزارش ایرنا، رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی روسیه با برگزاری دیدارهای نهایی 
۶ وزن المپیکی در سالن ۱۱ هزار نفری LIVE Arena در نزدیکی مسکو برگزار و 
نفرات منتخب این تیم برای حضور در المپیک پاریس و جهانی اوزان غیرالمپیکی 
مشخص شدند. البته در ۴ وزن نیز نفرات برتر مسابقات کشوری باید یک مرحله 

دیگر رقابت کنند تا ملی‌پوش نهایی مشخص شود.
عبدالرشید سعدا...‌یف درگفت‌وگو با سایت کشتی روسیه در خصوص وضعیت 
جسمانی خود اظهار کرد: با وجود اینکه اخیرا یک عمل جراحی جدی را پشت‌سر 
گذاشتم، تنها بعد از چهار ماه با نظارت پزشک ضمن آغاز تمرینات در مسابقات 

قهرمانی کراسنویارسک یاریگین نیز شرکت کردم.
عبدالرشید سعدا...‌یف آزادکار مسلمان و داغستانی در حالی در پیکارهای قهرمانی 
کشور روسیه شرکت کرد که ماه گذشته در کمیته بین‌المللی المپیک مانع از 
حضورش در گزینشی المپیک در سطح قاره اروپا در باکو پایتخت جمهوری 
آذربایجان شد و به‌جای او علیجان جبرئیلوف موفق به کسب سهمیه وزن ۹۷ 

کیلوگرم شد.
وی افزود: در این مسابقات بسیاری از علاقه‌مندان به ورزش کشتی در سالن 
مسابقات حاضر بودند تا از نزدیک به تشویق من بپردازند. سال سختی را پشت‌سر 
گذاشتم؛ چرا‌که اجازه حضورم را در رقابت قهرمانی اروپا و تورنمنت رنکینگ‌دار 
ندادند، اما این موضوع به من انگیزه داد تا از نظر روحی و روانی خود را بیشتر 

آماده کنم.
وی در خصوص اینکه حضورتان در المپیک قطعی است یا خیر؟ خاطر‌نشان کرد: 
اگر حضورم در المپیک پذیرفته شود تصمیم را برای پاریس خواهم گرفت. فکر 
می‌کنم که یک ماه مانده به بازی‌های المپیک به نوعی کارم را شروع خواهم کرد. 

قلبم به من می‌گوید که در المپیک پاریس حضور خواهم داشت.
دارنده ۲ نشان طلای المپیک به ششمین قهرمانی خود در کشور روسیه اشاره کرد 
و گفت: بیش از ۱۰سال است که در بالاترین سطح کشتی روسیه به روی تشک 
می‌روم. ششمین قهرمانی روسیه برای مدت طولانی در یاد همه علاقه‌مندان به 

کشتی خواهد ماند.

جهانبخش:

 به خاطر جام‌جهانی می‌خواهم در اروپا بمانم

شکایت پرسپولیس از ۶ استقلالی رد شد

مجموعه تلویزیونی »سرگردان« اثری از کره‌جنوبی در ۱۶ قسمت با ژانر رمانتیک، 
اکشن و هیجان انگیز از یکشنبه ۲۳ اردیبهشت‌ماه، هر روز حوالی ساعت ۲۳ به روی 

آنتن افق سیما می‌رود.
سری اول مجموعه تلویزیونی vagabond )سرگردان( به کارگردانی yoo in shik و 
نویسندگی جانگ یونگ چول و جونگ کیونگ سون با ژانر رمانتیک اکشن و هیجان 

انگیز در سال ۲۰۱۹ در کشور‌های کره جنوبی، پرتغال و مراکش ساخته شد.
بی‌خانمان سریال کره‌ای در ژانر اکشن و عاشقانه است که در آن چا دال گون )لی 
سونگی( که رؤیای بازیگر اکشن شدن رو در سر داره از یک حادثه هواپیما جون سالم 
به در میبره و مسیر زندگیش تغییر می‌کنه و درگیر توطئه‌های پنهان میشه و قصد داره 
فساد ملی رو آشکار کنه؛ گوهاری )سوزی( برای حمایت از مادر و خواهر کوچک‌ترش 

 به‌دنبال به دست آوردن شغل ثابت افسر عمومی هست که در نهایت به عنوان مأمور
 NIS استخدام می‌شود.

در ادامه داستان، آنها هر چه به حقیقت نزدیک‌تر می‌شوند درگیر توطئه‌های پنهان 
می‌شوند، که تاریک‌تر و شوم‌تر از آنچه انتظار داشتند هستند. آنها سعی می‌کنند حقیقت 
را روشن کنند و از هم‌دستی دولت و افراد قدرتمند دیگر در این جنایت پرده‌برداری کنند.

رویکرد سریال سرگردان علاوه بر جنبه‌ی سرگرمی که با صحنه‌های اکشن و هیجانی 
بسیار بر روی آن کار شده، آشکارسازی فساد سازمان یافته در ساختار سیاسی کره است. 

در جا‌هایی نیز به ارتباط این سیاست به قدرت جهانی نیز اشاره می‌شود.
مجموعه تلویزیونی »سرگردان« در ۱۶ قسمت با ژانر رمانتیک، اکشن و هیجان‌انگیز از 

یک‌شنبه ۲۳ اردیبهشت‌ماه، هر روز حوالی ساعت ۲۳ به روی آنتن افق سیما می‌رود.

 

صدور رأی کمیته استیناف فدراسیون فوتبال

استقلال ملاثانی ۳ بر صفر بازنده شد؛ فجرسپاسی 
به رده دوم رسید



 به مناسبت هفته هلال‌احمر انجام شد؛
دیدار رئیس سازمان آتش نشانی شیراز با مدیرعامل 

هلال احمر استان فارس 

به گزارش سبحان، ‌هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز به 
همراه مدیر اداره مطالعات مدیریت بحران شهرداری و جمعی از مسئولین 
سازمان ضمن دیدار با حسین درویشی، مدیرعامل هلال‌احمر استان فارس 
و رضازاده مدیرعامل هلال احمر شهرستان شیراز هفته هلال‌احمر را 

تبریک و از زحمات پرسنل خدوم این مجموعه تقدیر و تشکر نمودند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس خبر داد: 

مرمت بازار وکیل شیراز با اعتبار 100 میلیارد تومان

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از اجرای پروژه بزرگ مرمتی بازار 
وکیل شیراز خبر داد و گفت: مرمت این بازار تاریخی و ارزشمند از محل 
مسئولیت اجتماعی نفت و با اعتبار یک‌صد میلیارد تومان به‌زودی انجام 

می‌شود.
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه هم‌اکنون مقدمات پروژه بزرگ مرمتی بازار وکیل 
در حال انجام است، افزود: با توجه به گستردگی پروژه و حساسیت‌های 
موجود، مرمت بازار وکیل شیراز با سرعت و دقت در دستور‌کار قرار دارد و 

با الهام از 14 ائمه معصوم در قالب 14 پروژه انجام می‌شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: 
هم‌اکنون مرمت اردو بازار، بازار حاجی، بازار نو )وکیل شمالی(، سرای 
گمرک، سرای احمدی، سرای روغنی و سرای فیل در این پروژه مرمتی در 
نظر گرفته‌شده است. ثابت‌اقلیدی گفت: برای مرمت اماکن مذکور مناقصه 
انجام‌شده و برخی پروژه‌ها در شرف انعقاد قرارداد و برخی هم منعقدشده 
است و به‌زودی مرمت این آثار صورت می‌گیرد و مناقصه 7 پروژه بعدی 
هم به‌زودی انجام خواهد شد. گفتنی است بازار وکیل در تاریخ ۱۷ تیرماه 

۱۳۵۱ به شماره ۹۲۴ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس تأکید کرد: 

نقش مؤثر دانش‌آموزان در مدیریت مصرف انرژی 
در بین خانواده‌ها

به گزارش سبحان، محمدحسین زارعی، مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس بر نقش مؤثر دانش‌آموزان به عنوان سفیران 

مدیریت مصرف و همیار انرژی در بین خانواده‌های خود تأکید کرد.
زارعی فرهنگ‌سازی مدیریت مصرف را یک ضرورت دانست و افزود: در 
شرایط کنونی که کشور با ناترازی تولید و مصرف انرژی به عنوان یک 
معضل ملی مواجه است، هر کدام از دانش‌آموزان می‌توانند به همیاران 
برق تبدیل شوند و نقش قابل ‌ملاحظه‌ای در ترویج فرهنگ صرفه‌جویی 
مصرف برق و نهادینه‌سازی مصرف بهینه انرژی در میان خانواده‌های خود 

ایفا نمایند.
وی در ادامه به پویش »همیار با انرژی« اشاره کرد و بیان داشت: 
پویش همیار با انرژی با هدف فرهنگ‌سازی مصرف بهینه برق در میان 
دانش‌آموزان راه‌اندازی شده و هدف اولیه این برنامه کاهش 1۵ درصدی 
مصرف برق در بخش خانگی طی ۲۱ هفته )۱۵ اردیبهشت تا ۱۵ مهر ( 

است. 
این مقام مسئول بستر برگزاری این پویش را نرم‌افزار کاربردی »با انرژی« 
عنوان کرد و گفت: به منظور اطلاع‌رسانی‌های لازم به دانش‌آموزان و 

مسئولان مدارس از نرم‌افزار کاربردی»شاد« استفاده خواهد شد.
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، ضمن 
دعوت از تمامی‌شهروندان جهت مشارکت در این پویش ابراز داشت: 
هموطنان می‌توانند از طریق تارنمای Ba-energy.ir از جزئیات این پویش 
مطلع و با شرکت در پویش و کاهش مصرف انرژي برق خود، در قرعه‌کشی 
جوایز نفیسی مانند خودرو، لوازم منزل، موبایل، لپ‌تاب، تبلت و... شرکت 

نمایند. 

240 معتاد و خرده‌فروش در شيراز جمع‌آوري و 
دستگیر شدند

به گزارش سبحان، سرهنگ اسماعیل زراعتیان، فرمانده انتظامي شيراز 
گفت: در اجراي طرح ارتقاء امنيت اجتماعي در سطح اين شهرستان، 
240 نفر معتاد متجاهر و خرده‌فروش مواد مخدر طي 7 روز گذشته 
جمع‌آوري و به مراکز مجاز ترک اعتياد معرفي شدند. سرهنگ زراعتیان 
اظهار داشت: در راستاي اجراي طرح‌هاي پاک‌سازي و دستگيري معتادان 
متجاهر با هدف مقابله با سرقت‌هاي خرد، رفع مزاحمت و از بين بردن 
پاتوق معتادان، 240 معتاد متجاهر و خرده‌فروش مواد مخدر جمع‌آوري و 

به مراکز مجاز ترک اعتياد معرفي شدند.
اين مقام انتظامي با بيان اينکه اجراي طرح‌هاي انتظامي تا پاک‌سازي 
مناطق آلوده به صورت مستمر ادامه خواهد يافت، از شهروندان درخواست 
می‌شود جهت برخورد با اين گونه افراد و کساني که اقدام به تهيه و توزيع 
مواد مخدر مي‌کنند با پليس همکاري و در صورت مشاهده هرگونه موارد 

مشکوک با تماس با مرکز فوريت‌هاي 110 پليس را مطلع سازند.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان فارس:
عملیات اجرایی آماده‌سازی شهرک جدید جهرم 

آغاز شد 

به گزارش سبحان، ناصر رضایی، سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان 
فارس گفت: عملیات اجرایی آماده‌سازی شهرک جدید جهرم که شهرک 

البرز نام دارد و مساحت آن ۳۶۲ هکتار است آغاز شد. 
سرپرست اداره کل راه و شهرسازی  فارس گفت: این شهرک جدید برای 
۹۴۰۰ واحد مسکونی به صورت ویلایی دو طبقه و سه طبقه طراحی شده 
است. وی اضافه کرد: این شهرک در قالب یک شهر پست‌مدرن به سبک 
ایرانی و اسلامی ‌طراحی شده و فضاهای مناسب جهت گردشگری، صنایع 
دانش‌‎بنیان و آموزش عالی لحاظ گردیده است. یکی از نکات مهم این 

شهرک مسجدمحور بودن محلات است. 
رضایی تصریح کرد: ۳۳۰۰ واحد از ظرفیت این شهرک در راستای قوانین 
حمایتی طراحی شده و به طرح بزرگ نهضت ملی مسکن اختصاص داده 
می‌شود و نیاز فعلی مردم را براساس تعهدات دولت در طرح نهضت ملی 

مسکن برطرف می‌کند.

15واحد متخلف نانوایی در نی‌ریز به تعزیرات 
معرفی شدند

 به گزارش سبحان، علیرضا بصیری، مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز 
گفت: در بازرسی‌های صورت گرفته از واحدهای خبازی توسط شورای آرد 
و نان شهرستان نی‌ریز، 15واحد متخلف به تعزیرات حکومتی به‌منظور 
تشکیل پرونده معرفی شدند. بصیری تصریح‌کرد: طرح تشدید نظارت بر 
فعالیت نانوایان در شهرستان از ابتدای سال جاری آغاز شده است و با 

جدیت ادامه دارد. 
به‌گفته وی؛ تخلف این واحدها شامل موارد صنفی و بهداشتی بوده است. 
بصیری تأکیدکرد: نانوایی‌ها موظف به نصب تابلو اطلاعات دقیق نانوایی، 
رعایت نوبت‌دهی و ساعت پخت، بهبود کیفیت نان و رعایت مسائل 

بهداشتی هستند.
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گروه خبر- لیلا غضنفری
اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار فارس با اهمیت صادق بودن با 
مردم در راستایی همراهی برای رفع مشکلات و 
پیش برد اهداف گفت: مردم ما خوب هستند به 
شرطی که با آنان رو راست باشیم و این مسیر را 
ارتقای امید آفرینی و اعتماد‌سازی را باید توسط 

روابط عمومی‌‌ها و رسانه‌ها شکل دهند.
قزل‌سفلی در جمع اصحاب رسانه و مدیران 
روابط‌عمومی‌دستگاه‌های اجرایی ضمن تبریک 
هفته روابط عمومی ‌گفت: با مسایل و مشکلات 
در حوزه روابط عمومی بیگانه نیستم و می‌دانیم 
نوک پیکان کمبود به سمت روابط عمومی ‌است 
و همگان در حوزه رسانه و روابط عمومی ‌نظر 
می‌دهند؛ لذا با این شرایط کار روابط ‌عمومی‌ها 
با امکانات کم، بسیار سخت، طاقت‌فرسا و 

مجاهدت است. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
فارس با اشاره به اینکه روابط عمومی‌‌ها دارای 
یک نقش حداقلی و حداکثری هستند؛ افزود: 

صرفاً خبر‌رسانی و تدارک و توصیف کننده 
سازمان و ارتباط با رسانه یک نقش حداقلی 
است. نقش حداکثری این است که در 
سیاست‌گذاری‌های و برنامه‌ریزی‌های سازمان 

خودتان نقش داشته باشید. 
وی ضمن اشاره به اینکه روابط عمومی ‌آینه 

عملکرد سازمان است، افزود: توصیف‌گری، 
تحلیل‌گری و بررسی عملکردها نقش دیگر 
روابط عمومی‌‌هاست که رسانه‌های جمعی در 
این راه باید کنار روابط عمومی ‌باشند و جاده باید 
به‌صورت دوطرفه باشد. قزل‌سفلی با تأکید بر 
این مطلب که صداقت ملاک اصلی اطلاع‌رسانی 

باشد و مدیران دستگاه‌ها موظف هستند که 
شفافیت را ملاک تصمیم‌گیری خود قرار دهند 
عنوان کرد: استان فارس ظرفیت بی‌بدیلی در 
حوزه رسانه و خبرگزاری و پایگاه خبری تحلیلی 
دارد و روابط عمومی‌‌ها می‌توانند با بهره‌گیری 
از این ظرفیت‌ها به اهداف پیشرفت و توسعه 
دست پیدا کنند. قزل‌سفلی گفت: اگر مدیری 
در یک سازمانی از این ظرفیت نخواهد استفاده 
کند، آن مدیر مشکل دارد و این مهم را باید 
قدر بدانیم. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار فارس به ابرپروژه دولت یعنی ارتقای 
اعتماد مردم پرداخت و گفت: راهبرد دولت در 
این مسیر امید و نشاط‌افزایی است. در این مسیر 
به دلیل کمبودها حق نداریم ناامیدی را تسری 
دهیم؛ چراکه دشمن در تلاش است از ظرفیت 
رسانه استفاده کند و بین داشته‌های مملکت و 
خواسته‌ها مردم فاصله ایجاد کند و اگر در این 
میان ما خوب تبیین نکنیم و دشمن به هدفش 
می‌رسد. قزل‌سفلی با اشاره به اینکه مدیران 
باید شفافیت ملاک اصلی در حوزه اطلاع‌رسانی 

داشته باشند، گفت: هر فصل مدیران کل، یک 
نشست صمیمی‌گفت‌وگو‌محور با رسانه‌ها داشته 
باشند و عملکرد مدیران در این رابطه بررسی و 

ملاک عمل در استانداری قرار می‌گیرد.
معاون سیاسی امنیتی استانداری فارس با اشاره به 
ضرورت راه‌اندازی اتاق فکر روابط عمومی عنوان 
کرد: رسانه و روابط عمومی‌‌ها به‌عنوان بازوی 
 یکدیگر باید در قلب سازمان جا داشته باشد.
قزل‌سفلی در جمع‌بندی مطالب مطرح شده از 
سوی مدیران روابط عمومی و رسانه‌ها گفت: 
فعالیت جهاد تبین و اغنا‌سازی در فضای مجازی 

اجتناب‌ناپذیر است. 
همچنین باید خبرنگار تخصصی در حوزه‌های 
مختلف تربیت شود و دستگاه‌ها برنامه‌های 
مقدمات این مهم را طی دو سه هفته آینده 
ارائه دهند. وی همچنین بر استمرار جلسات 
بین مدیران راوبط عمومی‌ و رسانه تأکید کرد. 
در ادامه این مراسم مدیران رسانه‌ها و مدیران 
روابط عمومی ‌به بیان نظرات خود پرداختند و از 

پوستر روابط عمومی ‌رونمایی شد.

معاون سیاسی استاندار فارس عنوان کرد: 

ارزیابی عملکرد مدیران دستگاه‌های اجرایی براساس هم‌اندیشی با رسانه‌ها 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد: 

كسب عنوان نخست فن‌بازار 
منطقه‌ای فارس در كشور 

به گزارش سبحان، در مراسم 
انتخاب برترين فن‌بازارهاي 
كشور كه همزمان با 
نمایشگاه اینوتکس ٢٠٢۴، 
برگزارشد لوح تقدیر و 
تنديس فن‌بازار برتر كشور 
منطقه‌اي  فن‌بازار  مدير  به 

فارس اعطا شد
عظيمي،  مسعود  سيد 
شرکت  مدیرعامل 
شهرک‌های صنعتی فارس با تبركي انتخاب فن‌بازار منطقه‌اي فارس به‌عنوان 
فن‌بازار برتر كشور، گفت: اين موفقيت مرهون وجود هماهنگي، هم‌افزايي و 
تعامل مناسب در استان براي گسترش و ترويج مباحث مربوط به فناوري است.
عظيمي با بيان اينكه براساس نقشه جامع علمی‌کشور و ابلاغیه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، فن‌بازار‌ها وظیفه انتقال فناوری، بازاریابی و فروش 
محصولات فناورانه و جذب سرمایه برای شرکت‌های فناور و داشت بنیان 
را برعهده دارند گفت: در ١٨ استان كشور فن‌بازار‌ها زير نظر شرکت 
شهرک‌های صنعتی و مابقی زير نظر پارک‌های علم و فناوری، پارک فناوری 
 پردیس و معاونت علمی‌ فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری 

فعالیت میك‌نند.
وي با بيان اينكه اقدامات مؤثري در بخش‌هاي بازاریابی محصولات دانش‌بنیان 
و فناورانه، سرمایه‌گذاری در اکوسیستم نوآوری کشور، انتقال فناوری و رفع 
نیاز فناورانه صنایع در فن‌بازار منطقه‌اي فارس انجام شد گفت: فن‌بازار 
منطقه‌ای فارس در سال گذشته علاوه بر انجام تكاليف و برنامه عمل خود، 
به بیش از ٧٠ شرکت دانش‌‎بنیان، جهت اخذ مجوز دانش‌‎بنیانی، خدمات 

مشاوره ارایه كرد..
 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس انجام 55 مورد به‌هم‌رسانی بین 
مجموعه‌ها و شرکت‌های دارای فناوری با واحدهای صنعتی به ارزش ۱35 
میلیارد تومان را از ديگر اقدامات فن‌بازار منطقه‌ای فارس در سال گذشته 
عنوان كرد و گفت: تاکنون 100واحد صنعتی با عضویت در فن‌بازار فارس 

نیازهای خود را اعلام که برخی از آنها نیز رفع شده است. 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اشاره به اينكه توسعه بازار 
محصولات دانش‌‎بنیان استان از مهم‌ترین اولویت‌هاي فن‌بازار منطقه‌ای استان 
است، گفت: فن‌بازار منطقه‌ای کار شناسایی و رفع نیاز فناورانه، بازاریابی 
و‌فروش محصولات فناورانه و جذب سرمایه‌گذار برای شرکت‌های دانش‌‎بنیان 

و ‌فناور ‌را برعهده دارد.
عظيمي خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی صورت گرفته، مسیر خدمت‌رسانی به 
واحدهای صنعتی از طریق فن‌بازار امسال بصورت ويژه‌اي تداوم خواهد داشت 
و واحدهای صنعتی نیز می‌توانند از فرصت ایجاد شده برای رفع نیازهای خود 

در حوزه تکنولوژی و فناوری استفاده کنند. 
وي با بيان اينكه توسعه فناوري در صنايع و استفاده واحدهاي توليدي از 
فناوري‌هاي نوين از مصاديق تحقق رشد توليد است، بر حمايت گسترده به 

منظور توسعه فعاليت‌هاي فن‌بازار منطقه‌اي فارس تأکید كرد.
در این مراسم که با حضور متفکر آزاد عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای 
اسامی، صفاری نیا رییس پارک فناوری پردیس تهران، جباری پور معاون 
نوآوری پارک پردیس، خالقی دبیر شبکه فن‌بازار ملی ایران برگزار شد، از 
سعید شير نورد شیرازی مدیر فن‌بازار منطقه‌ای فارس و بنیاد بهره‌وری گمبا 

کارگزار رسمی ‌فن‌بازار منطقه‌ای فارس تقدیر شد.

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری 
شیراز از فناوری تشخیص تغییرات و برداشت عوارض 
شهری با بالن بر روی باغات قصردشت به منظور 

شناسایی تغییرات و تخلفات شهری خبر داد.
وی افزود: با توجه به مصوبه شورای اسامی ‌شهر 
شیراز، شهرداری به‌عنوان رکن اصلی تهیه مدیریت 
شهری نقشه‌های پایه و به‌روزرسانی اطلاعات مندرج 

در نقشه‌های رقومی‌ است. 
به گفته سخنگوی شهرداری شیراز؛ نقشه‌های پایه 
متشکل از چندین لایه اطلاعاتی است که نمایش 
رقومی‌ از وضعیت شهر را در اختیار کاربران شهرداری 
قرار می‌دهد و دسترسی به نقشه‌های به‌روز و بادقت 
مناسب ازجمله مهم‌ترین ابزارهای موردنظر در 
اجرای کلیه پروژه‌های شهرداری، نظارت بر عملکرد 
پیمانکاران و رصد فعالیت‌های شهری و از ارکان 
اساسی برنامه‌ریزی، تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی‌های 

شهری محسوب می‌شود. 
جاویدی عنوان کرد: با پیشرفت و ارائه فن‌آوری‌های 

نوین، تشخیص تغییرات و برداشت عوارض شهری با 
نصب بر روی هواپیماهای پهن‌پیکر و زمان‌بر بودن 
عملیات و تهیه نقشه به‌تدریج و در سالیان اخیر 
موضوع فناوری‌های نو و استفاده از مفاهیم مبتنی 
بر فتوگرامتری برد کوتاه و ثبت تغییرات با پهباد و 
استفاده از دوربین‌های غیر متریک مطرح‌شده که 
از مزایای مهم آن، سرعت در انجام عملیات پرواز و 
ثبت تغییرات و پردازش تصاویر و تولید خروجی‌های 
موردنظر طبق نظر کارفرما و با دقت‌های استاندارد و از 

محدوده‌های موردنظر کارفرما است. 
وی با توجه به لزوم به‌روزرسانی اطلاعات نقشه‌های 
شهری و شناسایی تغییرات و تخلفات شهری که 
نیاز به انجام عکس‌برداری در فواصل زمانی کوتاه از 
محدوده‌های انتخابی دارد، گفت: بهره‌برداری از این 
مکانیسم می‌تواند عواید گسترده و مزیت‌های فراوانی 

برای شهرداری داشته باشد. 
سخنگوی شهرداری شیراز به اهمیت تشخیص 
تغییرات و برداشت و نظارت هوایی با بالن پرداخت و 

بیان کرد: با توجه به مسائل مدیریت شهری خصوصاً در 
مدیریت ساخت‌وساز، کنترل ترافیک، مدیریت فضای 
سبز بر آنیم تا با ارائه خدمات هوشمندسازی مدیریت 
شهری در حل این مشکلات مساعدت کنیم که در این 
مرحله به دلیل هزینه پایین‌تر و ایمنی بیشتر در پرواز 
با مداومت بالا، از سامانه بالنی نظارت برخط تصاویر 

هوایی استفاده خواهد شد. 
وی با بیان اینکه از این فناوری در سایر نقاط دنیا 
نیز استفاده می‌شود، افزود: با این سامانه می‌توان 
به مدیریت کلان بافت شهری، جلوگیری از تصرف 
غیرمجاز زمین‌ها، افزایش دقت نظارت بر اراضی و 
تغییرات انجام‌شده در آن، حفظ پوشش گیاهی و 
کاهش زمان و هزینه برخورد با تخلفات پرداخت. 
کشف ساخت‌وساز غیرمجاز و تغییرات در اراضی، 
گزارش موقعیت مکانی تغییرات، کشف و مقابله با 
تصرف غیرمجاز زمین و پایش و کنترل فضای سبز 
شهری از اهداف این پروژه است که جاویدی به آن 

اشاره کرد.

 به گزارش سبحان، معاون فروش و خدمات مشترکین 
شرکت توزیع نیروی برق شیراز با بیان اینکه وسایل 
سرمایشی بالاترین سهم را در مصرف انرژی دارد، گفت: 
استفاده از کولر گازی مصرف برق را نسبت به کولر آبی 
بیش از ٦ برابر و هزینه برق مصرفی را تا حدود ٢٤ 
برابر افزایش می‌دهد. وی گفت: شرکت توانیر به‌دنبال 
این است که فرصت‌ها و مؤلفه‌های مختلف مصرف برق 
را به خوبی شناسایی کنیم و تعرفه‌های برق به گونه‌ای 
طراحی شود که هم رفاه و آسایش مردم را تأمین کنند 
و هم تأمین انرژی مطمئن و پایدار مدنظر قرار گیرد که 
یکی از مؤلفه‌های مهم مصرف، سامانه‌های سرمایشی 

و کولرها است. 
فتحی با یادآوری اینکه اقلیم ایران به لحاظ تعرفه برق 
5 دسته‌بندی دارد، گفت: چهار اقلیم در ایران گرم و 
دارای ویژگی‌های خاص و یک اقلیم غیرگرم یا عادی 
است، البته بخش قابل توجهی از کشور و بالغ بر 80 
درصد مشترکان برق جزء همین اقلیم غیرگرم و عادی 

طبقه بندی می‌شوند. 
وی با اشاره به اینکه محدوده تحت مدیریت توزیع 
نیروی برق شیراز، جزء همین اقلیم غیرگرم و عادی 
است، گفت: در این منطقه با توجه به دمای هوای هر 
منطقه و شاخص‌های مؤثر بر سطح رفاه نظیر حداکثر 
دمای مرطوب، کولرهای آبی می‌توانند دمای مطلوب 
بین ٢١ تا ٢٥ درجه سانتی‌گراد را در بیشتر ایام در 

این مناطق تأمین نمایند.
  مصرف برق کولر آبی؟

فتحی، معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت 

توزیع نیروی برق شیراز ضمن یادآوری اینکه هنوز اکثر 
مشترکان توزیع نیروی برق شیراز، از کولرهای آبی 
جهت سرمایش در تابستان استفاده می‌کنند، گفت: 
کولرآبی با توجه به میزان مصرف، به عنوان وسیله 

سرمایشی مناسب برای مناطق عادی است.
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی 
برق شیراز ضمن بیان اینکه میزان مصرف برق ماهیانه 
یک کولر آبی حدود ٩٠ تا ١٢٠ کیلووات ساعت 
است، گفت: این میزان مصرف به همراه مصرف سایر 
تجهیزات از جمله روشنایی و وسایل برقی منزل که 
مجموعاً حدود ١٥٠ تا ١٨٠ کیلووات ساعت را شامل 
می‌شود، مصرف برق ماهیانه در ماه‌های گرم سال را به 
دامنه ٣٠٠ کیلووات ساعت که همان الگوی مصرف 

مناطق عادی است می‌رساند. 
الگوی مصرف مناطق عادی نیز ٣٠٠ کیلووات 
است که بیش از ٧٥ درصد جامعه را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد، یعنی ٧٥ درصد جامعه کمتر از این 
مقدار استفاده می‌کنند؛ در واقع مؤلفه مصرف کولر 
آبی در ماه‌های گرم سال بین ٩٠ تا ١٢٠ کیلووات 
 ساعت از مجموع ٣٠٠ کیلووات ساعت را به خود 

اختصاص می‌دهد.
   مبلغ قبض با مصرف طبق الگو چه قدر می‌شود؟

 این مقام مسئول ضمن بیان اینکه، یک قبض معمول 
برای زیر الگوی مصرف طوری طراحی شده که 
متناسب با درآمد و ویژگی اقتصادی کسانی که این 
الگو را رعایت می‌کنند باشد، گفت: این قبض معمولاً 
در یک ماه ٣٥ هزار تا ٣٧ هزار تومان می‌شود و به 

همراه ارزش افزوده و سایر مؤلفه‌های موجود حدود 
۴۵ هزار تومان پیش‌بینی می‌شود. فتحی توضیح داد: 
با همه این اوصاف اگر مشترک از کولر گازی استفاده 
کند معمولاً مصرف سرمایش آن حدود ٦ تا ٧ برابر 
این مقدار می‌شود و با توجه به ویژگی خاص کولر 
گازی که به صورت نقطه‌ای خنک می‌کند، حداقل٨٠٠ 
کیلووات‌ساعت صرفاً برای مصرف سرمایشی در یک 
خانه معمولی استفاده می‌شود که با توجه به مصرف 
سایر تجهیزات برقی، متوسط مصرف ماهیانه قریب 
٩٠٠ تا ١٠٠٠ کیلووات ساعت خواهد شد که بیش 
از ٣ برابر مصرف مشترکی با همان ویژگی‌ها و همان 
تجهیزات خانگی است که به جای کولر گازی از کولر 

آبی استفاده می‌کند.
این مسئول گفت: این مقدار مصرف موجب افزایش 
پلکانی تعرفه برق مصرفی می‌شود، یعنی وقتی که در 
پله‌های بیش از الگو قرار می‌گیرد به صورت نمایی نرخ 

برق زیاد می‌شود. 
در واقع در دامنه ٣٠٠ کیلووات‌ساعت و به طور 
متوسط هر کیلووات‌ساعت ١٢٠ تومان در قبوض برق 
مشترکان محاسبه می‌شود، اما در دامنه ٩٠٠ یا ١٠٠٠ 
کیلووات ساعت مشترک باید به ازای هر کیلووات 
ساعت ١٠٠٠ تومان یعنی حدود ٨ برابر بیشتر هزینه 
برق را بپردازد. بنابراین مصرف ٣ برابر و افزایش نرخ ٨ 
برابری سبب افزایش ٢٤ برابری قبض برق مشترکانی 
که کولر گازی استفاده می‌کنند خواهد شد. به عبارتی 
قبض برق این مشترکان در دوره ٢ ماه بیش از ٢ 

میلیون تومان می‌شود.

سخنگوی شهرداری شیراز عنوان کرد: 

تشخیص تغییرات و برداشت عوارض شهری با بالن بر روی باغات قصردشت

 کولر گازی چه میزان هزینه بهای برق در مناطق عادی را افزایش می‌دهد؟

رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز خبر داد: 

سند راهبردی »شیراز؛ سومین حرم اهل‌بیت)ع(« به تصویب رسید
به گزارش سبحان، سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز از تصویب سند راهبردی »شیراز؛ سومین 
حرم اهل‌بیت)ع(« در جلسه مشترک شوراهای فرهنگ 
عمومی ‌و اداری استان فارس خبر داد و گفت: این سند ۲۶ 
اردیبهشت‌ماه هم‌زمان با روز بزرگداشت حضرت احمد بن 
موسی شاهچراغ )ع(، با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

‌و دیگر مسئولان ملی و استانی رونمایی می‌شود. 
وی با اعلام این خبر به تشریح جزئیات تدوین و تهیه سند 
شیراز، سومین حرم اهل‌بیت)ع( در ایران اسلامی ‌پرداخت 
و اظهار کرد: ۱۶ سال پیش رهبر معظم انقلاب در سفر به 
استان فارس و شهر شیراز، اعلام کردند که شیراز پس از 
مشهد و قم، سومین حرم اهل‌بیت)ع( در ایران اسلامی ‌است. 
رئیس شورای اسامی ‌شهر شیراز ادامه داد: دستگاه‌های 
مختلف دراین‌ارتباط طی این سال‌ها اقدامات مختلفی ازجمله 
تسهیل راه‌های ورودی به حرم و یا ساماندهی بافت اطراف 

حرم انجام دادند. 
حسینی خاطرنشان کرد: در جلسات مختلف بزرگان شهر 
شیراز و استان فارس ازجمله نماینده ولی‌فقیه در فارس، 
استاندار فارس و تولیت آستان احمدی و محمدی )ع( 
از پراکنده‌کاری در اقدامات مربوط به حرم گلایه داشتند 
و این موضوع موجب شد تا شورای اندیشه‌ورز در حرم 
احمد بن موسی )ع( با حضور اساتید دانشگاهی تشکیل 
تا در وهله نخست به چرایی آن بپردازند. وی خاطرنشان 
کرد: با تعریف چارچوب سومین حرم اهل‌بیت)ع(، 

مباحث مفصلی طی یک سال مطرح و نهایتاً منجر به 
 این شد که سند جامعی تدوین شود تا وظایف دستگاه‌ها 

مشخص شود. 
رئیس شورای اسامی ‌شهر شیراز یادآور شد: تدوین این 
سند در آبان‌ماه ۱۴۰۱ در قالب یک مصوبه به شورای 
فرهنگ عمومی ‌ارائه و پس‌ازآن، جزئیات سند با دانشگاه‌ها 
و مؤسسات مختلف به بحث و بررسی گذاشته و مقرر شد 
تا شورایی متشکل از نماینده ولی‌فقیه در فارس، تولیت 
حرم حضرت شاهچراغ )ع(، استاندار فارس، فرمانده 
سپاه فجر فارس، رئیس‌کل دادگستری فارس، مدیرکل 
صداوسیمای فارس، فرماندار شیراز، رئیس شورای اسلامی 
‌شهر و شهردار شیراز و رئیس سازمان برنامه‌وبودجه فارس 
 بر سند راهبردی »شیراز؛ سومین حرم اهل‌بیت )ع(« 

نظارت کنند.
  بنای ما ایجاد سند برای شیراز با قید حرم است 

حسینی بابیان اینکه حرم‌های مطهر امام رضا )ع( و حضرت 
معصومه )س( نیز دارای سند هستند، همان‌گونه که شهرها 
در قالب برنامه توسعه‌ای دارای سند هستند، تأکید کرد: بنای 

ما ایجاد سند برای شیراز با قید حرم است. 
وی اضافه کرد: به فرمایش نماینده ولی‌فقیه در فارس شیراز 
اگرچه سومین حرم اهل‌بیت )ع( است؛ اما الزامات آن فراهم 
نبوده است و این سند می‌خواهد بگوید که برای اینکه به 
قله برسیم چه باید بکنیم و نقش دستگاه‌ها چیست؟ رئیس 
شورای ششم با تصریح بر این نکته که شیراز تمدن‌ساز و طی 

چهار مرتبه در حکومت‌های مختلف پایتخت سیاسی بوده 
است، گفت: معتقدیم بر اساس سند متبوع، باید کل شهر در 

ابعاد مختلف رشد کند. 
حسینی ادامه داد: یک گروه علمی‌ در قم تحت عنوان 
اندیشکده رهیافت ولایت در تدوین سند سومین حرم 
اهل‌بیت )ع( همکاری کرده‌اند و این سند توسط این گروه 
در هشت گام تدوین شد که برای تدوین آن بیش از 3 
هزار و ۳۰۰ ساعت کار پژوهشی انجام و از ۶۰ شخصیت 
بزرگ مصاحبه شده است. وی خاطرنشان کرد: سه‌گام باید 
برداشته می‌شد تا این سند کف میدان آثار خود را نشان 
دهد که گام اول شامل طراحی الزامات و چارچوب‌ها بود 
 و پس‌ازآن به سراغ راهبردهای عملیاتی و برنامه‌های 

عملیاتی رفتیم.
رئیس شورای اسامی ‌شهر شیراز با بیان اینکه وقتی 
سند نوشته شد اساتید دانشگاهی ایرادات را بررسی و 
نهایتاً ویرایش اولیه انجام شد، اضافه کرد: پس از نوشتن 
سند توسط اندیشکده رهیافت ولایت، یک گروه از اساتید 
دانشگاه ناظر علمی ‌این سند شدند، همچنین سند در شورای 
اندیشه‌ورز بررسی و در شورای راهبری هم ارائه شد و نهایتاً 
در جلسه مشترک شورای مشترک فرهنگ عمومی ‌و شورای 
اداری فارس ارائه و تصویب شد و متعاقب تصویب، پنج 

تصمیم گرفته شد.
حسینی افزود: مقررشده ظرف دو ماه، استانداری فارس و 
دستگاه‌های اجرایی بر اساس این سند برنامه‌های اجرایی 

خود را اعلام کنند؛ همچنین مقرر شد که اعتبارات اجرای 
 برنامه‌ها توسط سازمان برنامه‌وبودجه کشور و استان 

تخصیص یابد. 
وی با بیان اینکه با تصویب سند مقرر شد که استانداری 
فارس پیگیر تصویب آن در شورای عالی زیارت و شورای 
عالی انقلاب فرهنگی شود، گفت: همچنین مصوب شد 
که دبیرخانه اجرای این سند سالی یک‌بار گزارش سالانه 
 را اعام کند و در صورت بازنگری و اصلاح، هرساله این 

مهم انجام شود.
  اجرای سند »شیراز؛ سومین حرم اهل‌بیت)ع(« ۲۶ 

اردیبهشت‌ماه آغاز خواهد شد
حسینی با تأکید بر این موضوع که دنبال این هستیم که از 
طریق سازمان برنامه‌وبودجه ردیف اعتباری ویژه در بودجه 
سالانه اعمال شود، گفت: این سند ۲۶ اردیبهشت‌ماه جاری 
با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، مسئولان استانی، 
استانداران استان‌های هم‌جوار، ائمه جمعه تهران قم و مشهد 
و حرم حضرت احمد بن موسی )ع( رونمایی و ظرف دو ماه 
آینده، اجرای آن آغاز خواهد شد و این سند کار مشترک 

دولت و مردم است.



 

 

سلامت

فصل گرما با میوه‌های تازه، عجیب و غریب و آب‌دار 
می‌رسد که به شما کمک می‌کند هیدراته بمانید و برگرما 
غلبه کنید. یکی از میوه‌های مورد علاقه بسیاری از افراد 
هندوانه است. هندوانه خنک، شیرین و با طراوت دارای 
فواید بی‌شماری برای سلامتی است. با این حال، دانه‌های 
آن معمولاً دور ریخته می‌شود و نادیده گرفته می‌شود.

تخمه‌های هندوانه با پروتئین، چربی و سطوح متوسط آهن 
و روی غنی شده است. آنها به خصوص سرشار از منیزیم 
هستند که برای بسیاری از فرآیندهای بدن از جمله تنظیم 
عملکرد عضلانی و عصبی، سطح قند خون و فشار خون 

و ساخت پروتئین، استخوان و DNA بسیار مهم است.
  سامت قلب: دانه‌های هندوانه منبع خوبی از 
اسیدهای چرب تک غیراشباع و چند غیراشباع هستند 
که می‌توانند سامت قلب شما را از طرق مختلف تقویت 
کنند. چربی‌های خوب نیز در محافظت از قلب شما در 
 برابر حمله قلبی و سکته نقش دارند. محتوای منیزیم و 
پتاسیم موجود در تخمه هندوانه نیز به حمایت از سلامت 
قلب کمک می‌کند. این مواد معدنی به تنظیم فشار خون و 

کاهش خطر بیماری قلبی کمک می‌کنند.
سلامت گوارش: محتوای فیبر غذایی موجود در هندوانه 
به حفظ سلامت دستگاه گوارش کمک می‌کند. فیبر به 

افزایش حرکات منظم روده کمک می‌کند و همچنین 
می‌تواند از یبوست جلوگیری کند.

  تقویت سیستم ایمنی: تخمه هندوانه حاوی لیکوپن، 
یک آنتی اکسیدان قوی است که به تقویت سیستم ایمنی 
بدن شما کمک می‌کند. آنتی اکسیدان‌ها از سلول‌های ما 
در برابر آسیب رادیکال‌های آزاد محافظت می‌کنند. تخمه 
هندوانه همچنین سرشار از ویتامین C است که به تقویت 

سیستم ایمنی بدن کمک می‌کند.
  مدیریت وزن: محتوای پروتئین، فیبر و چربی‌های 
سالم در دانه‌های هندوانه می‌تواند به شما کمک کند 
احساس سیری و رضایت بیشتری کنید که به نوبه خود 
باعث می‌شود آنها یک میان وعده عالی برای افرادی باشند 

که به دنبال کاهش وزن هستند.
  سلامت پوست و مو: آنتی‌اکسیدان‌ها و اسیدهای 
چرب ضروری موجود در تخمه هندوانه می‌توانند به 
سامت پوست و مو کمک کنند. روغن هسته هندوانه به 
دلیل خاصیت مرطوب کنندگی و ضد پیری در محصولات 

مراقبت از پوست نیز استفاده می‌شود.
سلامت استخوان: منیزیم و فسفر موجود در دانه‌های 
هندوانه برای حفظ استخوان‌های قوی و سالم مهم هستند. 

این مواد معدنی برای تشکیل و تراکم استخوان ضروری 
می‌باشند.

  بهبود خلق و خو: دانه‌های هندوانه حاوی تریپتوفان 
هستند، اسید آمینه‌ای که برای تولید سروتونین ضروری 
است؛ سروتونین نیز یک انتقال دهنده عصبی است که به 

تنظیم خلق و خو و خواب کمک می‌کند.
  چطور تخم‌هندوانه بخوریم؟

علیرغم این فواید، برخی از افراد ممکن است به دلیل 
نگرانی در مورد هضم یا طعم هندوانه همچنان در خوردن 
تخمه هندوانه احتیاط کنند. با این حال، دانه‌های هندوانه 
بی خطر هستند و زمانی که به درستی آماده شوند 

می‌توانند بسیار لذت بخش باشند.
یکی از روش‌های رایج این است که دانه‌ها را با کمی ‌نمک 
برای یک میان وعده ترد برشته کنید. همچنین می‌توان 
آن‌ها را به صورت پودر درآورد و به اسموتی‌ یا سالاد برای 

تقویت ارزش غذایی اضافه کنید.
تخمه هندوانه قسمتی مغذی و خوشمزه از میوه است که 
نباید از آن غافل شد. چه آنها را کامل بخورید، چه بو داده یا 
آسیاب شده نوش جان کنید، استفاده از تخم‌های هندوانه 
در رژیم غذایی می‌تواند طیف وسیعی از فواید سلامتی را 

ارائه دهد که از بهزیستی کلی حمایت می‌کند.

چرا نباید تخم‌هندوانه را دور ریخت؟
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

کتاب‌هایی که قبل از مرگ باید خواند
کشتن مرغ مینا

اتیکاس فینچ، وکیلی سفید پوست است که به خاطر تعهد کاری و قلب رئوفی 
که دارد، در برابر جامعه خود می‌ایستد و وکالت مردی سیاه‌پوست را به عهده 
می‌گیرد که به ناحق، متهم شده است. در این مسیر، مردم شهر با او همراه 
نمی‌شوند. او در کنار معصومیت می‌ایستد. معصومیتی که نماد آن در این کتاب، 

مرغ مقلد است و کشتن آن، گناهی بزرگ.
غرور و تعصب

یکی از کتاب‌هایی که باید پیش از مرگ خواند ، غرور و تعصب است. کتابی 
درباره ماجرای دختر سرکش و جذاب و در عین حال عجیب و غریب خانواده 
بنت، که بر خلاف عرف آن روز جامعه و تلاش بی حد و حصر مادرش، پی پیدا 
کردن همسری برای خود نیست و همین، او را درگیر عشق پر فراز و نشیب آقای 
دارسی می‌کند که مردی است به ظاهر خودپسند، مغرور و بدون شک متمول.

۱۹۸۴
»۱۹۸۴« تقریباً پای ثابت همه لیست‌های پیشنهادی برای خواندن کتاب است. 
این‌بار هم در لیست ۴۰ کتابی که پیش از مرگ باید خواند قرار گرفته است. 
جهان به کلی تغییر کرده و به فضایی امنیتی و ترسناک تبدیل شده است. 
ارزش‌های سفت و سخت و البته مجازات‌های سفت و سخت. دیگر نه تنها 
مخالفت علنی با برادر بزرگ جرم محسوب می‌شود که حتی فکر مخالفت هم با 
مجازات سنگینی همراه است. پلیسِ ذهن، همه جا را زیر نظر دارد و حتی عشق 

را به عنوان عنصری مبتذل برنمی‌تابد.
گتسبی بزرگ

گتسبی بزرگ به خاطر مهمانی‌های عظیم و باشکوهی معروف است که هر 
یکشنبه در خانه‌اش برگزار می‌کند. او که معلوم نیست از چه طریقی صاحب 
این حجم از ثروت شده، امیدوار است تا در یکی از این مهمانی‌ها، به طور اتفاقی، 

معشوقه سالیانش را ببیند که حالا همسر مردی دیگر است.
جین ایر

دختری فقیر و تنها که تحت آموزش‌های سختگیرانه در مدرسه‌ای شبانه‌روزی 
بزرگ شده، حالا در خانه مردی متمول، معلم سرخانه می‌شود. او که عاشق مرد 
است، متوجه می‌شود که او، پیش از این همسری داشته که حالا دیوانه شده و 

در طبقه بالای عمارت، زندگی می‌کند. اما این تازه آغاز ماجرا است.
آرزوهای بزرگ

پسرکی فقیر به نام پیپ، به خاطر عشق پرسوز و گدازی که به دخترخوانده 
صاحب‌کارش، خانم ‌هاویشام، پیدا کرده، سرشار از آرزوهای بزرگی می‌شود که 
او را به پایتخت و یادگیری آداب اشراف می‌کشاند. او فکر می‌کند که اگر زندگی 
ثروتمندان را تمام و کمال بیاموزد، استلا، به عشق او پاسخ خواهد گفت. اما 
ماجرا به این سادگی نیست. این داستان، بخش زیادی از مسائل اجتماعی جامعه 

انگلستان را در قالب ماجراهای خود، بازمی‌نمایاند.
بلندی‌های بادگیر

داستان روایت عشق شورمند و تا حدی شرارت‌آفرین میان کاترین و هیتکلیف 
است. هیتکلیف فرزند یتیمی ‌است که از کودکی توسط پدر کاترین به 
سرپرستی گرفته می‌شود. کاترین و هیتکلیف هم‌زمان که با یکدیگر رشد 
می‌کنند و بی‌خبر از حال یکدیگر، دلداده هم می‌شوند. هیتکلیف که به دلیل 
موقعیت خود تمسخر می‌شد، گمان می‌کند که احساسش به کاترین یک‌سویه 
و بی‌اساس است و از این‌رو بلندی‌های بادگیر را ترک می‌کند تا زندگی جدیدی 

برای خود از نو بسازد…
دراکولا

جاناتان وکیل بود و برای شرکت فردی به نام پیترهاوکینز کار می‌کرد. شرکت 
برای خرید کارفاکس، که ملکی بسیار قدیمی‌در لندن بود، به کنت مشاوره 
می‌داد. جاناتان در طول سفر به ترانسیلوانیا، شهر وین را دید، در خیابان‌های 
بوداپست گشت وگذار کرد، روی پل‌های باشکوه رودخانه دانوب قدم زد و یک 
شام فوق‌العاده در رویال هتل کلوزنبرگ خورد؛ جوجه با طعم فلفل‌مجارستانی، 
غذای مخصوص آن منطقه. او به دلایلی خیلی عصبی بود و اگر چه تختش در 
هتل به قدر کافی راحت بود، همه جور خواب عجیب و غریبی دید و فکر کرد 

که حتماً به خاطر فلفل بوده است!
جاناتان بعد از خوردن مقدار بیشتری فلفل، در حلیم صبحانه‌اش، به قطار 
برگشت تا به سفرش به سمت شرق ادامه دهد. او از پنجره که به بیرون نگاه 
می‌کرد، سرزمینی را می‌دید سرشار از هر نوع زیبایی، نهرها، رودهای وسیع، 
شهرهای کوچک و قلعه‌ای بی‌نظیر بر فراز یک تپه. او در هر ایستگاهی که قطار 
از آن رد می‌شد، می‌توانست گروه‌گروه آدم‌های جالب را ببیند؛ مثلًا زنانی با 
آستین‌ها و زیردامنی‌های کاملًا سفید، یا مردان اسلواک که با سبیل‌های کلفت 
مشکی، کلاه‌های لبه‌دار بزرگ و کمربندها و پوتین‌های کارشده چرمی‌گنده، 
پز می‌دادند. وقتی قطار به بیستریتز در رشته‌کوه‌های کارپاتیان رسید، هوا 
تاریک‌وروشن بود. کنت دراکولا به جاناتان گفته بود که به هتل گلدن‌کران برود. 

آنها آنجا منتظرش بودند.

 قدرت گرافیکی شیائومی ۱۵ و گلکسی S25 بسیار چشمگیر 
خواهد بود

فن‌آوری

پرچم‌داران جدید سامسونگ و شیائومی به‌لطف 
اسنپدراگون ۸ نسل ۴ قدرت پردازشی چشمگیری 
خواهند داشت. طبق ادعای دیجیتال‌ چت‌ استیشن، 
پردازنده‌  اسنپدراگون ۸ نسل ۴ قدرت چشمگیری به 
گوشی‌های پرچم‌دار جدید وارد می‌کند. این پردازنده 
قرار است قلب تپند‌ه‌ی شیائومی ۱۵ و سری گلکسی 
S25 باشد. گفته می‌شود که تراشه‌ی جدید کوالکام 
می‌تواند بازی سنگین Genshin Impact را با وضوح 

1080P اجرا کند. دیجیتال‌ چت‌ استیشن به هیچ 
معیار یا امتیاز خاصی برای اثبات ادعای خود اشاره 
نکرده است. کوالکام اسنپدراگون ۸ نسل ۴ را احتمالاً 
در ماه اکتبر )مهر و آبان( رونمایی خواهد کرد. انتظار 
می‌رود اولین گوشی‌های مجهز به این تراشه اواخر پاییز 

یا اوایل زمستان امسال از راه برسند.
گفته می‌شود که شیائومی ۱۵ اولین گوشی دنیا با 
تراشه‌ی اسنپدراگون ۸ نسل ۴ خواهد بود و پس‌ازآن 

وان پلاس ۱۳ با این تراشه م عرفی می‌شود.
پیش‌تر بنچمارک منتسب‌ به اسنپدراگون ۸ نسل ۴ 
در انتوتو با امتیاز ۱٬۷۶۹٬۰۸۳ فاش‌ شد که کمتر 
از امتیازات اسنپدراگون ۸ نسل ۳ است. این موضوع 
جای تعجب ندارد؛ چراکه نسخه‌های مختلف و 
آزمایشی زیادی پیش از رونمایی رسمی پردازنده‌ها در 
بنچمارک‌ها حاضر می‌شوند و در‌نتیجه، معیار دقیقی 

برای قضاوت درباره‌ی قدرت تراشه نیستند.
فعلًا مشخص نیست پیشرفت‌های صورت‌گرفته در 
اسنپدراگون ۸ نسل ۴ چه تأثیری بر قیمت گوشی‌های 

پرچم‌دار خواهد گذاشت.

 آتش‌بازی در هشتصد و سی و پنجمین سالروز تأسیس بندر 
هامبورگ- آلمان

عکس خبر

  سیل در برزیل

   نمایشگاه کتاب- تهران

   مراسم فرهنگی روز عمامه سیک‌های هندی در میدان تایمز- نیویورک

 گردشگران سوار بر شتر - صحرای چین

دانستنی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی    بدون شرح

به‌عنوان والدینی که بهترین‌ها را برای فرزندان خود 
می‌خواهند، بی‌تفاوتی بچه‌ها نسبت به درس‌خواندن 
می‌تواند نگران‌کننده باشد. در چنین شرایطی 
والدین سعی می‌کنند با پافشاری و پیگیری‌های 
پی‌درپی فرزندشان را وادار به درس‌خواندن کرده و 
از نگرانی‌های خود بکاهند؛ اما به گفته آسیه اناری، 
متخصص روان‌شناسی کودک و نوجوان پیگیری 
بیش از اندازه والدین برای درس‌خواندن فرزندشان 
نه‌تنها تأثیر مثبتی ندارد؛ بلکه باعث بی‌انگیزگی 

می‌شود.
  بیش از فرزندتان نگران درس‌خواندن او 

نباشید
پیگیری والدین بستگی به سن فرزند دارد؛ اما 
به‌طورکلی، پیگیری باید به‌صورت نظارت باشد، 
نه دخالت. نظارت به این معنا که ما از دور روی 
کارها و درس‌های فرزندمان نظارت داشته باشیم. 
نظارت والدین باید متناسب با نیازهای سنی فرزند 
باشد؛ مثلًا وقتی فرزند کوچک است یک مقداری 
پیگیری باید بیشتر باشد و هرچه فرزند بزرگ‌تر شد 
باید بر اساس نتایج ارزیابی ‌کنیم و کارها را به خود 
فرزندمان  بسپاریم. ما نمی‌توانیم به‌عنوان والد بچه‌ها 
را رها کنیم، در کنار اینکه ما نباید بچه‌ها را به حال 
خودشان رها کنیم و باید از دور بر آنها نظارت داشته 
باشیم، ولیکن اگر بیشتر از خودشان نگران باشیم و 
پیگیری کنیم، این مسئله انگیزه‌ را در بچه‌ها از بین 

خواهد برد و باعث می‌شود بچه‌ها درس را رها ‌کنند 
یا اصلًا آن را جدی نگیرند.

افت تحصیلی  باعث  اندازه  از  بیش  پیگیری   
فرزند می‌شود

پیگیری بیش از اندازه  عاملی بر افت تحصیلی فرزند 
است. والدین در اغلب موارد برای رفع نگرانی خود 
و پیشرفت تحصیلی فرزندشان پیگیر درس‌خواندن 
او هستند، غافل از اینکه با این کار باعث افت 
تحصیلی بچه‌ها می‌شوند. بچه‌ها با پیگیری زیاد 
نمی‌توانند انتظارات والدین خود را برآورده کنند؛ 
کمااینکه گاهی پیگیری‌ها آن‌قدر زیاد می‌شود که 
بچه انگیزه درونی‌اش را از دست می‌دهد و فکر 
می‌کند که کسی دیگر به‌جای او نگران درس و 
زندگی‌اش است. درحالی‌که در مورد هر چیزی ما 
باید انگیزه‌های درونی را در بچه‌ها بیشتر کنیم، نه 

انگیزه‌های بیرونی را. اناری در پاسخ به این سؤال که 
والدین چطور می‌توانند بدون تذکرهای مکرر، زمینه 
پیشرفت تحصیلی و انگیزه درونی در فرزندشان 
را ایجاد کنند گفت: این کار با شناخت درست 
فرزندمان محقق می‌شود. فرزند ما ممکن است در 
یک چیزی خوب باشد و در یک کاری موفق نباشد؛ 
در یک مهارتی خوب باشد و در یک مهارت آن‌چنان 
خوب عمل نکند، در یک درسی ضعیف باشد و در 
یک درس قوی. یکی دیگر از راه‌های ایجاد انگیزه 
درونی شناسایی نقاط ضعف فرزند است. والدین 
باید نقاط ضعف فرزندشان را بشناسند و از دیگران 
کمک بگیرند. دنیا دنیایی است که افراد بر روی 
نقطه‌ضعفشان کار می‌کنند، برنامه‌ریزی می‌کنند، 

معلم می‌گیرند و از دیگران کمک می‌گیرند.
  بچه‌ها با گیر دادن و تهدید درس‌خوان 

نمی‌شوند
بی‌تفاوتی بچه‌ها نسبت به درس‌خواندن ممکن است 
به دلیل عدم توجه و  تمرکز، افسردگی و اضطراب 
باشد؛ بنابراین ابتدا باید  یک روان‌شناس کودک و 
نوجوان تشخیص دهد که مسئله چیست.اگر اختلال 
وجود نداشت و باز هم بچه بی‌انگیزه بود، در این 
مرحله با بررسی چشم‌اندازهای بچه، نگاه او را نسبت 
به آینده تغییر می‌دهیم و برای او  هدف‌گذاری 
می‌کنیم. درس‌خواندن یک مسئله درونی است و 
اگر آن را بیرونی کنیم هیچ‌وقت به نتیجه نمی‌رسیم.

بیش از فرزندتان نگران درس‌خواندن او نباشید
سواد زندگی

این روزها یکی از میوه‌های تازه به بازار رسیده توت‌فرنگی 
است؛ میوه خوشمزه و پرطرفداری که سرشار خاصیت و 
ارزش غذایی است. اگرچه ظاهر زیبای این میوه، طعم 
متفاوت آن و همچنین مصرف آسان و بی‌دردسرش، سبب 
شده است تا این میوه توجه طرفداران بسیاری را به خود 
جلب نماید، اما در بین این طرفداران، کودکان حرف اول 

را می‌زنند.
اگر بخواهیم اشاره مختصری به خواص توت‌فرنگی 
داشته‌باشیم، باید بگوییم که توت‌فرنگی برای کاهش 
بیماری‌های قلبی توصیه می‌گردد و به علت وجود 
آنتی‌اکسیدان و پلی‌فنرها و ویتامین‌ K، پتاسیم، فسفر، 

کلسیم، ویتامین‌ C و فیبر، خاصیت دارویی دارد.
از این رو باعث سامت پوست و مو شده و می‌تواند به 
کاهش وزن و بهبود هضم غذا کمک کند. این میوه باعث 
تنظیم میزان قند خون، افزایش سیستم ایمنی و کاهش 

کلسترول می‌گردد.
مریم امینی، استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با اشاره به اینکه محیط گرم و مرطوب گلخانه شرایط 
مناسبی برای رشد آفت‌ها و حشرات فراهم می‌کند، اظهار 
کرد: از طرفی توت‌فرنگی میوه حساسی است که خیلی 

سریع توسط آفت‌ها آسیب می‌بیند.
وی افزود: کشاورزان مجبورند برای کاهش آسیب به بافت 

میوه از آفت‌کش‌ها و حشره‌کش‌ها استفاده کنند.
به طور کلی ابتدا با آب آلودگی‌های توت‌فرنگی را از بین 
ببرید سپس داخل محلول آب و سرکه )چهار قسمت آب 
ویک قسمت سرکه سفید( یا جوش شیرین حدود یک ربع 
برای سرکه و 20 دقیقه برای جوش شیرین غوطه‌ورکرده 

و سپس بشویید.

برای خارج کردن کرم داخل توت‌فرنگی نیز توصیه می‌شود 
میوه را داخل آب نمک چند دقیقه نگه دارید تا حشرات 
و کرم از آن خارج شده، برای تهیه آب نمک، حدود یک 
قاشق غذاخوری نمک را به یک کاسه متوسط آب گرم 
اضافه کنید و بگذارید حل شود، سپس توت‌فرنگی‌ها را در 
آب نمک بریزید و بگذارید حدود پنج دقیقه خیس بخورد 

و در انتها توت‌ها را با آب تمیز بشویید.
امینی اضافه کرد : چنانچه قصد دارید برای شست و شوی 
توت‌فرنگی از جوش شیرین استفاده کنید، یک قاشق 
چایخوری جوش‌شیرین را با چهار لیوان آب مخلوط کنید 
و هم بزنید تا حل شود، سپس توت‌فرنگی‌ها را به مخلوط 

ت اضافه کنید و اجازه دهید توت‌فرنگی‌ها به  مد
10 تا 15 دقیقه در مخلوط خیس بخورند 

سپس میوه را تمیز بشویید.
توت‌فرنگی دوره رشد کوتاهی دارد 

خاطرنشان کرد: میوه توت‌فرنگی 
بعد از رسیدن قابلیت ماندگاری 

ندارد؛  بوته  روی  زیادی 
مواقع  اکثر  در  بنابراین 
حداقل مدت زمان 

لازم برای تجزیه 
سم هم رعایت 
نمی‌شود. پیدا 
کردن بهترین 

روش تمیز کردن و 
مهم  بسیار  توت‌فرنگی  شستن 

است. ظهور بیماری‌های ویروسی و 
عفونی موجب شده تا روش‌های شستن انواع 

توت بیشتر از همیشه اهمیت پیدا کند؛ ضمن اینکه پوست 
توت‌فرنگی صاف نیست و به دلیل منافذ زیادی که دارد، 

سموم ماندگاری بالایی روی پوست دارند.
طی تحقیقاتی که در سال 2023 انجام شد، غوطه‌ور 
کردن توت‌فرنگی در محلول آب حاوی سه درصد سرکه 
و بعد آبکشی کردن آن با آب 48 درصد سموم آن را کم 
می‌کند، اضافه کرد: اگر توت‌فرنگی‌ها را در محلول آب 
حاوی سه درصد نمک غوطه‌ور کنیم و آب‌کشی کنیم نیز 
تا 45 درصد سموم آن کم می‌شوند و نهایتا غوطه‌ور کردن 
توت‌فرنگی‌ها در آب خالی و بعد آب‌کشی کردن آن تنها 

25 درصد یا یک چهارم این سموم رو کم خواهند کرد.

مواظب باشید با این میوه باکلاس مسموم نشوید

پرشدن 75 درصد سدهایک شور
 منبع: فارس


